



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022-CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 29.975/2021-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL



A **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.927.574/0001-66, com sede administrativa à Av. Hileia, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-100, Marabá - PA, devidamente representado por seu Secretário Municipal Sr^a Marilza de Oliveira Leite, CPF nº 589.209.519-34, cujo endereço profissional é Av. Hileia, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-100, Marabá - PA, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado às empresas **KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI**, CNPJ: 32.371.749/0001-31, Rua Alfredo Moção, N°33 – Cidade Nova – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Benonio Coelho de Oliveira, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 374.111.792-72, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; **NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** CNPJ 83.927.574/0001-37, Rod Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50 Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pelo Sr. João Carlos Alves de Souza, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 227.172.422-87 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; **S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI**, CNPJ: 23.688.847/0001-06, localizado na Rua Santa Catarina nº S/N quadra 146 lote 023, Bairro: Belo Horizonte – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sra. Simone Castro de Souza, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 607.067.082-53, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; **IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, CNPJ: 18.559.714/0002-80, localizada na Rod. Transamazônica N° 048; bairro: Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pela Sra. Tabita Gisseli Dusi, brasileira, empresária, portadora do CPF nº 996.097.461-87, domiciliado e residente na cidade de Canaã dos Carajás/PA; **ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI**, CNPJ: 09.271.706/0001-62, Avenida VP8, Folha 28 quadra 42 lote 02; bairro: Nova Marabá – Marabá, neste ato representada pela Sr. Felix Carneiro Ferreira de Araújo, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 967.317.532-20, domiciliado e residente na cidade de Canaã dos Carajás/PA; e **J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA**, CNPJ: 04.558.134/0001-83, localizada na Avenida Transamazônica nº 2269-A, Bairro Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pelo Sr. Jose Herland Maracaibe Ribeiro, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 258.071.292-53 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA, doravante denominadas **COMPROMISSÁRIO**, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem **REGISTRAR** o seguinte:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS; MATERIAIS HIDRÁULICOS; MATERIAIS ELÉTRICOS; MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO; E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES VINCULADAS.

ELETROFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI, CNPJ: 09.271.706/0001-06, vencedora dos Lotes 10 e 11 no valor total de R\$ 326.189,68 (trezentos e vinte e seis mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e oito centavos).

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 09 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
1069	ARMAÇÃO PESADA 1X1	OLIVO	UNID.	12	7,72	92,64
1070	ARMAÇÃO PRESS BOW PESADA SEM ROLDANA 2 POLOS	OLIVO	UNID.	5	12,90	64,50
1071	BOCAL PARA LÂMPADA E27, EM PORCELANA.	FERTAK	UNID.	75	2,82	211,50
1072	BOCAL PARA LÂMPADA E40, EM PORCELANA.	GERMER	UNID.	37	9,12	337,44
1073	BOCAL SIMPLES COM RABICHO	FERTAK	UNID.	125	2,27	283,75
1074	BOCAL TIPO PLAFON, COR BRANCA.	BLUMENAU	UNID.	750	3,63	2.722,50
1075	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.1/2" MTS RETO UN/001.	FORTLIGTH	UNID.	7	83,95	587,65
1076	CABEÇOTE 1.1/2"	ROJAN	UNID.	2	8,16	16,32
1077	CABEÇOTE 1.1/2" PVC	PE TUBOS	UNID.	2	4,51	9,02
1078	CABEÇOTE 1.1/4"	ROJAN	UNID.	7	7,28	50,96



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1079	CABEÇOTE 1.1/4" PVC	PE TUBOS	UNID.	7	3,83	26,81
1080	CABEÇOTE 1"	ROJAN	UNID.	2	4,76	9,52
1081	CABEÇOTE 1" PVC	PE TUBOS	UNID.	2	3,29	6,58
1082	CABEÇOTE 2.1/2"	ROJAN	UNID.	2	11,65	23,30
1083	CABEÇOTE 2"	ROJAN	UNID.	37	15,95	590,15
1084	CABEÇOTE 3/4"	ROJAN	UNID.	5	3,53	17,65
1085	CABEÇOTE 3/4" PVC	PE TUBOS	UNID.	5	1,88	9,40
1086	CABEÇOTE 3"	ROJAN	UNID.	12	13,38	160,56
1087	CABO FLEXÍVEL 1KV 150MM – PRETO	LAMESA	METRO	100	91,93	9.193,00
1088	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM – AZUL	LAMESA	METRO	150	16,90	2.535,00
1089	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM – PRETO	LAMESA	METRO	150	16,90	2.535,00
1090	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM – VERDE	LAMESA	METRO	150	16,90	2.535,00
1091	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM – AZUL	LAMESA	METRO	150	21,36	3.204,00
1092	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM – PRETO	LAMESA	METRO	150	21,36	3.204,00
1093	CABO FLEXÍVEL 1KV 50MM – PRETO	LAMESA	METRO	150	34,19	5.128,50
1094	CABO FLEXÍVEL 1KV 70MM – PRETO	LAMESA	METRO	150	46,08	6.912,00
1095	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM – PRETO	LAMESA	METRO	50	57,35	2.867,50
1096	CABO FLEXÍVEL 750KV 01,50MM – AMARELO	LAMESA	METRO	250	1,23	307,50
1097	CABO FLEXÍVEL 750KV 02,50MM – PRETO	LAMESA	METRO	1500	1,67	2.505,00
1098	CABO FLEXÍVEL 750KV 04,00MM – AMARELO	LAMESA	METRO	1250	2,90	3.625,00
1099	CABO FLEXÍVEL 750KV 06,00MM – AZUL	LAMESA	METRO	1500	4,31	6.465,00
1100	CABO FLEXÍVEL 750KV 10MM – AZUL	LAMESA	METRO	1250	7,73	9.662,50
1101	CABO FLEXÍVEL 750KV 16MM – PRETO	LAMESA	METRO	750	10,88	8.160,00
1102	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X10X10M	NEOALUMINIO	METRO	125	6,40	800,00
1103	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X16X16M	NEOALUMINIO	METRO	125	8,55	1.068,75
1104	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X25X25M	NEOALUMINIO	METRO	125	13,07	1.633,75
1105	CABO MULTIPLEX QUADRUPLIX 0,6/1KV 3X35X35M	NEOALUMINIO	METRO	1	16,85	16,85
1106	CABO PP 2X2,5	LAMESA	METRO	500	4,60	2.300,00
1107	CABO PP FLEXIVEL 2X02,50MM	LAMESA	METRO	250	4,60	1.150,00
1108	CABO PP FLEXIVEL 2X04,00MM	LAMESA	METRO	150	7,16	1.074,00
1109	CABO PP FLEXIVEL 2X06,00MM	LAMESA	METRO	125	9,38	1.172,50
1110	CABO PP FLEXIVEL 2X10,00MM	LAMESA	METRO	75	13,68	1.026,00
1111	CABO PP FLEXIVEL 3X02,50MM	LAMESA	METRO	250	5,02	1.255,00
1112	CABO PP FLEXIVEL 3X04,00MM	LAMESA	METRO	250	11,21	2.802,50
1113	CABO PP FLEXIVEL 3X06,00MM	LAMESA	METRO	150	12,61	1.891,50
1114	CABO PP FLEXIVEL 3X10,00MM	LAMESA	METRO	150	20,58	3.087,00
1115	CABO PP-2 TRIFÁSICO 3X2,5MM	LAMESA	METRO	150	10,58	1.587,00
1116	CABO TRIPLEX 0,6KV 2X1X16MM	LAMESA	METRO	250	7,33	1.832,50
1117	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X2	ENERBRAS	UNID.	375	1,35	506,25
1118	CAIXA DE INSP. PARA ATERRAMENTO	IPCL	UNID.	12	5,74	68,88
1119	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFÁSICA TAF CMD3 N7	TAF	UNID.	12	121,92	1.463,04
1120	CALHA 2X20	SKYLUX	UNID.	500	11,40	5.700,00
1121	CALHA 2X40	SKYLUX	UNID.	750	15,00	11.250,00
1122	CANAleta 20X10X2000MM BR+DUPLA FACE	ENERBRAS	UNID.	100	5,81	581,00
1123	CANAleta 20X20 BR SEMI ABERTA	ENERBRAS	UNID.	25	11,47	286,75
1124	CANAleta PERFURADA COM TAMPA 15X15 BEGE	ELESYS	UNID.	25	8,90	222,50
1125	CANAleta PLÁSTICA SISTEMA X EM PVC – CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 20 X 10MM X 2,20M	DUTOPLAST	UNID.	500	5,42	2.710,00



1126	CAPACITOR 10UF PARA USO VENTILADOR	IPC	UNID.	125	9,64	1.205,00
1127	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, AMPERAGEM 15 A, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO INFERIOR E SUPERIOR.	MARGIRIUS	UNID.	75	30,69	2.301,75
1128	CHAVE PARA PAINEL BIPOLAR 15A ALAVANCA	MARGIRIUS	UNID.	12	26,82	321,84
1129	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INTELLI	UNID.	12	6,83	81,96
1130	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INTELLI	UNID.	12	11,36	136,32
1131	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP-120-120	INTELLI	UNID.	12	18,48	221,76
1132	CONECTOR EM BARRA CINDAL 04MM	STECK	UNID.	12	9,81	117,72
1133	CONECTOR EM BARRA CINDAL 10MM	STECK	UNID.	12	10,65	127,80
1134	CONECTOR PARA HASTE ATERR. REFORC 5/8	OLIVO	UNID.	50	3,65	182,50
1135	CONECTOR PARA HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	OLIVO	UNID.	62	2,84	176,08
1136	CURVA PARA ELETRODUTO ¾	PE TUBOS	UNID.	75	1,93	144,75
1137	CURVA PVC 135° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNID.	7	4,64	32,48
1138	CURVA PVC 135° X 2"	PE TUBOS	UNID.	12	6,87	82,44
1139	CURVA PVC 135° X 3/4"	PE TUBOS	UNID.	12	2,31	27,72
1140	CURVA PVC 90° X 1.1/4"	PE TUBOS	UNID.	12	2,92	35,04
1141	CURVA PVC 90° X 2"	PE TUBOS	UNID.	12	5,70	68,40
1142	CURVA PVC 90° X 3/4"	PE TUBOS	UNID.	7	1,93	13,51
1143	CURVA PVC 90° X 3"	PE TUBOS	UNID.	7	18,74	131,18
1144	DISJUNTOR DIN CURVA C UNIPOLAR 32 AMP.	ELITEK	UNID.	10	6,64	66,40
1145	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 50 AMP.	ELITEK	UNID.	12	22,09	265,08
1146	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 32 AM.	ELITEK	UNID.	5	24,84	124,20
1147	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 16 AMP.	ELITEK	UNID.	25	19,44	486,00
1148	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 20 AMP.	ELITEK	UNID.	25	19,44	486,00
1149	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 25 AMP.	ELITEK	UNID.	25	19,57	489,25
1150	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 32 AMP.	ELITEK	UNID.	12	19,95	239,40
1151	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 40 AMP.	ELITEK	UNID.	12	21,08	252,96
1152	DISJUNTOR DIN CURVA C TIPOLAR 20 AMP.	ELITEK	UNID.	50	25,47	1.273,50
1153	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 40 AMP.	ELITEK	UNID.	5	27,45	137,25
1154	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 100 AMP.	ELITEK	UNID.	12	95,14	1.141,68
1155	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 125 AMP.	ELITEK	UNID.	12	125,68	1.508,16
1156	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 16 AMP.	ELITEK	UNID.	5	24,71	123,55
1157	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 16 AMP.	ELITEK	UNID.	50	24,71	1.235,50
1158	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 25 AMP.	ELITEK	UNID.	5	24,32	121,60
1159	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 50 AMP.	ELITEK	UNID.	7	35,30	247,10
1160	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 63 AMP.	ELITEK	UNID.	12	35,62	427,44
1161	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 80 AMP	ELITEK	UNID.	7	70,73	495,11
1162	DISJUNTOR DIN CURVA C UNIPOLAR 25 AMP.	ELITEK	UNID.	50	6,64	332,00
1163	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16 AMP.	ELITEK	UNID.	50	6,64	332,00
1164	DISJUNTOR TRIPOALR 150AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	232,81	465,62
1165	DISJUNTOR TRIPOALR 250 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	337,47	674,94
1166	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	195,81	391,62



1167	DISJUNTOR TRIPOLAR 160 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	295,24	590,48
1168	DISJUNTOR TRIPOLAR 175 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	305,27	610,54
1169	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	307,92	615,84
1170	DISJUNTOR TRIPOLAR 225 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	266,77	533,54
1171	DISJUNTOR TRIPOLAR 250AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELITEK	UNID.	2	336,84	673,68
1172	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 70 AMP.	SOPRANO	UNID.	12	50,42	605,04
1173	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 80 AMP.	SOPRANO	UNID.	7	80,79	565,53
1174	ELETRODO 3.45 (UNIDADE)	ESAB	UNID.	50	5,56	278,00
1175	ELETRODUTO 1 1/2 GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	7	60,49	423,43
1176	ELETRODUTO 1 1/4 GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	25	51,07	1.276,75
1177	ELETRODUTO 2 1/2 GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	7	139,63	977,41
1178	ELETRODUTO 2' GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	7	72,85	509,95
1179	ELETRODUTO 3' GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	7	133,57	934,99
1180	ELETRODUTO 4' GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	7	191,77	1.342,39
1181	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4	FORTLEVE	UNID.	125	1,62	202,50
1182	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2	FORTLEVE	METRO	150	1,10	165,00
1183	ELETRODUTO CORRUGADO 1'	FORTLEVE	UNID.	75	2,52	189,00
1184	ELETRODUTO EM PVC 3/4 COM 3 MT	ELECON	UNID.	375	5,83	2.186,25
1185	ELETRODUTO PVC 1.1/4''	ELECON	UNID.	12	12,59	151,08
1186	ELETRODUTO PVC 1/2''	ELECON	UNID.	7	4,45	31,15
1187	ELETRODUTO PVC 2''	ELECON	UNID.	25	22,02	550,50
1188	ELETRODUTO PVC 3/4''	ELECON	UNID.	7	5,81	40,67
1189	ELETRODUTO PVC 3''	ELECON	UNID.	12	36,49	437,88
1190	ELETRODUTO PVC 4''	ELECON	UNID.	2	45,32	90,64
1191	FITA ISOLANTE 20M	ENERBRAS	ROLO	50	5,73	286,50
1192	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 23LB 19X10M	3M	UNID.	50	22,87	1.143,50
1193	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE ALTA FUSÃO, ADESIVA, MATERIAL BÁSICO ETILENO-PROPRILENO, RESISTÊNCIA À ALTA TENSÃO, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 MT, LARGURA 19MM.	3M	UNID.	150	14,11	2.116,50
1194	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 0,15 MM.	3M	UNID.	150	6,24	936,00
1195	GRAMPO ISOLANTE FIXA FIO COM PREGO	IPCL	UNID.	12	2,10	25,20
1196	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 M	OLIVO	UNID.	25	28,78	719,50
1197	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2X2.4M.	OLIVO	UNID.	125	24,02	3.002,50
1198	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL. FORMATO CORPO RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80.	PLUZIE	UNID.	250	5,66	1.415,00



ESTADO DO PAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAB
COMISSO ESPECIAL DE LICITAO

Rodovia Transamaznica, Km 5,5, Nova Marab – Marab – Par – CEP: 68.507-765

Prdio da Secretaria de Viao e Obras Pblicas

E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1199	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS E COM 1 TOMADA, NMERO CONTATO 2 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSO NOMINAL 250 V, NMERO PLOS 2 P, CARACTERSTICAS ADICIONAIS COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA, NORMAS TCNICAS NBR 6.147/80.	PLUZIE	UNID.	250	7,18	1.795,00
1200	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 10A/250V, 1TECLA	PLUZIE	UNID.	250	3,64	910,00
1201	INTERRUPTOR PARA LMPADA TIPO EMBUTIR, NMERO CONTATO 4 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSO NOMINAL 250 V, NMERO PLOS 4 P, CARACTERSTICAS ADICIONAIS COM 2 INTERRUPTORES , NORMAS TCNICAS NBR 6.147/80.	PLUZIE	UNID.	125	6,88	860,00
1202	INTERRUPTORES COM 01 TECLA, 10 A.	PLUZIE	UNID.	250	4,32	1.080,00
1203	INTERRUPTORES COM 02 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	UNID.	250	4,86	1.215,00
1204	INTERRUPTORES COM 03 TECLAS, 10 A.	PLUZIE	UNID.	250	6,62	1.655,00
1205	INTERRUPTORES DE SOBREPOR, 02 TECLAS.	PLUZIE	UNID.	250	4,96	1.240,00
1206	LMPADA A VAPOR METLICO HQI 400W	EMPALUX	UNID.	50	45,00	2.250,00
1207	LMPADA COMPACTA ELETRNICA 34 W / 127 V.	FOXLUX	UNID.	125	18,00	2.250,00
1208	LMPADA COMPACTA ELETRNICA 34 W / 220 V.	FOXLUX	UNID.	125	18,00	2.250,00
1209	LMPADA COMPACTA ELETRNICA 45 W / 127 V.	OUROLUX	UNID.	125	30,00	3.750,00
1210	LMPADA COMPACTA ELETRNICA 45 W / 220 V.	OUROLUX	UNID.	125	30,00	3.750,00
1211	LMPADA COMPACTA LED 20W	KIAN	UNID.	750	19,85	14.887,50
1212	LMPADA COMPACTA LED 15W	KIAN	UNID.	750	10,65	7.987,50
1213	LMPADA MISTA 250W / 220V E - 27.	EMPALUX	UNID.	50	25,18	1.259,00
1214	LMPADA MISTA 250W/127V E27	EMPALUX	UNID.	50	25,18	1.259,00
1215	LMPADA TUBULAR LED 20 W	SOPRANO	UNID.	1250	17,70	22.125,00
1216	LMPADA TUBULAR LED 9W	BLUMENAU	UNID.	750	9,50	7.125,00
1217	LUVA ELETRODUTO PVC  PE TUBOS	ELECON	UNID.	75	16,14	1.210,50
1218	LUVA PVC 1.1/4"	ELECON	UNID.	37	0,88	32,56
1219	LUVA PVC 1/2"	ELECON	UNID.	37	0,32	11,84
1220	LUVA PVC 1"	ELECON	UNID.	37	0,80	29,60
1221	LUVA PVC 2"	ELECON	UNID.	37	1,59	58,83
1222	LUVA PVC 3/4"	ELECON	UNID.	37	0,52	19,24
1223	LUVA PVC 3"	ELECON	UNID.	37	2,71	100,27
1224	LUVA PVC 4"	ELECON	UNID.	7	4,26	29,82
1225	MANGUEIRA CORRUGADA (GUELA) - ELETRODUTO 3/4".	ELECON	M	500	1,68	840,00
1226	MANGUEIRA CORRUGADA REFORADA 1.1/2"	ELECON	M	250	4,09	1.022,50
1227	MANGUEIRA CORRUGADA REFORADA 1/2"	ELECON	M	12	1,10	13,20
1228	MANGUEIRA CORRUGADA REFORADA 2"	ELECON	M	250	5,53	1.382,50
1229	MANGUEIRA CORRUGADA REFORADA 3/4"	ELECON	M	250	2,27	567,50
1230	PLUG (2P+T) JUNO MACHO 180 (CZ) PAD 20A	MARGIRIUS	UNID.	25	3,26	81,50
1231	PLUG CHATO 2P+T PARA TOMADA 10A 90 MAC	MARGIRIUS	UNID.	25	3,12	78,00
1232	POSTE AO QUAD. GALVANIZADO 7.MT C/ KIT	TIGRE	UNID.	2	427,48	854,96



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1233	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12/16 DISJUNTORES EMB. C/B	TIGRE	UNID.	5	160,09	800,45
1234	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES EMB. C/B	TIGRE	UNID.	5	320,00	1.600,00
1235	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 27/36 DISJUNTORES EMB. C/B	TIGRE	UNID.	12	330,00	3.960,00
1236	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8 DISJUNTORES EMB. C/B BA	TIGRE	UNID.	5	57,00	285,00
1237	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRA CEMAR P/ 16 DISJUNTO DIN.	CEMAR	UNID.	5	160,00	800,00
1238	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRA CEMAR P/ 24 DISJUNTO	CEMAR	UNID.	7	230,00	1.610,00
1239	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRA CEMAR P/ 34/24 DISJUNTO EMB.	CEMAR	UNID.	7	336,71	2.356,97
1240	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR.	TIGRE	UNID.	25	72,26	1.806,50
1241	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJUNTOR	TIGRE	UNID.	25	109,02	2.725,50
1242	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 1X8 PORT OPAC DIN WALL	STECK	UNID.	25	24,30	607,50
1243	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 16 DISJUNTORES	TIGRE	UNID.	2	129,28	258,56
1244	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 Á 24 DISJUNTORES	TIGRE	UNID.	5	184,93	924,65
1245	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 A 24 DISJUNTORES C/BARRAMENTO	TIGRE	UNID.	5	184,93	924,65
1246	REFLETOR LED 30W	BLUMENAU	UNID.	75	50,00	3.750,00
1247	REFLETOR LED 50W	BLUMENAU	UNID.	50	60,00	3.000,00
1248	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA 500W COMPLETO, COM LÂMPADA HALÓGENA DE 500W, NA COR PRETO, MEDIDAS MÍNIMAS 120MMX165MM, FRENTE REGULAR, COMPONENTES: CORPO, CONDUTORES, SOQUETE, SUPORTE PARA FIXAÇÃO E LÂMPADA HALÓGENA DE 500W; COMPOSIÇÃO : ALUMÍNIO, VIDRO, PLÁSTICO, AÇO INOX E SILICONE.	ELGIN	UNID.	50	45,00	2.250,00
1249	REFLETOR RETANGULAR E-40 250/500W COMPLETO	OLIVO	UNID.	125	94,00	11.750,00
1250	RELÉ 5-R 225 Z 2A 12-18º	ALTRONIC	UNID.	12	61,69	740,28
1251	RELÉ FALTA FASE S/NEUTRO 220/380VCA.	ALTRONIC	UNID.	12	52,59	631,08
1252	ROLDANA DE PORCELANA 72X72	GERMER	UNID.	12	7,05	84,60
1253	ROLDANA PLASTICA GRANDE 36X36	IPCL	UNID.	125	0,41	51,25
1254	ROLDANA PLASTICA MEDIA 30X30	IPCL	UNID.	125	0,32	40,00
1255	ROLDANA PORCELANA	GERMER	UNID.	12	7,01	84,12
1256	SOQUETE ANTI VIBRATORIO	DECORLUX	UNID.	500	3,12	1.560,00
1257	TARRAXA PARA TUBO PVC 1.1/2"	MEIKON	UNID.	1	51,45	51,45
1258	TARRAXA PARA TUBO PVC 1.1/4"	MEIKON	UNID.	1	39,75	39,75
1259	TARRAXA PARA TUBO PVC 1/2"	MEIKON	UNID.	1	12,03	12,03
1260	TARRAXA PARA TUBO PVC 1"	MEIKON	UNID.	1	23,12	23,12
1261	TARRAXA PARA TUBO PVC 2"	MEIKON	UNID.	1	75,78	75,78
1262	TARRAXA PARA TUBO PVC 3/4"	MEIKON	UNID.	1	17,55	17,55
1263	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 010 MM.	INTELLI	UNID.	12	2,86	34,32
1264	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 016 MM.	INTELLI	UNID.	12	3,80	45,60
1265	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 025 MM.	INTELLI	UNID.	12	5,65	67,80
1266	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 035	INTELLI	UNID.	12	5,93	71,16



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sev.op.licitacao@maraba.pa.gov.br



	MM.					
1267	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 050 MM.	INTELLI	UNID.	7	6,61	46,27
1268	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 080 MM.	INTELLI	UNID.	7	6,72	47,04
1269	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 095 MM.	INTELLI	UNID.	12	9,88	118,56
1270	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 120 MM.	INTELLI	UNID.	7	16,03	112,21
1271	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 150 MM.	INTELLI	UNID.	7	18,37	128,59
1272	TERMINAL FIT (R3032 BF) 6,1-10,0MM	INTELLI	UNID.	75	1,16	87,00
1273	TERMINAL FIT (R3594 BF) 10,1-10,0MM	INTELLI	UNID.	75	1,19	89,25
1274	TERMINAL FIT (R5104 BF) 25,00MM	INTELLI	UNID.	75	1,65	123,75
1275	TERMINAL OLHAL 0,5 – 1,5MM (4.3)	INTELLI	UNID.	75	1,63	122,25
1276	TERMINAL OLHAL 1,5 A 2,5MM (4.3)	INTELLI	UNID.	75	1,98	148,50
1277	TERMINAL OLHAL 4,0 A 6,0MM (1/4) AM	INTELLI	UNID.	75	2,01	150,75
1278	TOMADA 10A/250 SOBREPOR DUPLA	PLUZIE	UNID.	250	7,14	1.785,00
1279	TOMADA 10A/250V DUPLA	PLUZIE	UNID.	375	8,42	3.157,50
1280	TOMADA 10A/250V DE SOBREPOR	PLUZIE	UNID.	375	4,80	1.800,00
1281	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL.	PLUZIE	UNID.	625	5,24	3.275,00
1282	TOMADA 20 A/250 SOBREPOR DUPLA	PLUZIE	UNID.	125	8,37	1.046,25
1283	TOMADA 20/250V, DE SOBREPOR.	PLUZIE	UNID.	125	7,74	967,50
1284	TOMADA 20A/250V DUPLA	PLUZIE	UNID.	375	5,70	2.137,50
1285	TOMADA 20A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL	PLUZIE	UNID.	500	5,08	2.540,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10 (RS)						304.799,98

LOTE 11 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
1286	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 0,90X0,60CM	ZANEL	UNID.	30	40,00	1.200,00
1287	BOTA DE SEGURANÇA PRETA Nº 37 ELASTICO	CARTOM	PAR	20	40,00	800,00
1288	BOTA DE SEGURANÇA PRETA Nº 38 ELASTICO	CARTOM	PAR	20	40,00	800,00
1289	BOTA DE SEGURANÇA PRETA Nº 39 ELASTICO	CARTOM	PAR	20	40,00	800,00
1290	BOTA DE SEGURANÇA PRETA Nº 40 ELASTICO	CARTOM	PAR	20	40,00	800,00
1291	BOTA DE SEGURANÇA PRETA Nº 41 ELASTICO	CARTOM	PAR	20	40,00	800,00
1292	BOTA PARA ELETRICISTA COM BIQUEIRA COMPOSIT COM C/A Nº 38	MARLUVAS	PAR	10	60,00	600,00
1293	BOTA PARA ELETRICISTA COM BIQUEIRA COMPOSIT COM C/A Nº 39	MARLUVAS	PAR	10	60,00	600,00
1294	BOTA PARA ELETRICISTA COM BIQUEIRA COMPOSIT COM C/A Nº 40	MARLUVAS	PAR	10	60,00	600,00
1295	BOTA PARA ELETRICISTA COM BIQUEIRA COMPOSIT COM C/A Nº 41	MARLUVAS	PAR	10	60,00	600,00
1296	BOTA PARA ELETRICISTA COM BIQUEIRA COMPOSIT COM C/A Nº 42	MARLUVAS	PAR	10	60,00	600,00
1297	CAPACETE DE SEGURANÇA COM CARNEIRA VERMELHO	3M	UNID.	15	7,50	112,50
1298	CAPACETE PLT VERDE COM CARNEIRA CA 12617	PLASTCOR	UNID.	15	32,00	480,00
1299	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA COM TALABARTE PARA POSTE	CARBOGRAFITE	UNID.	2	113,10	226,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1300	LUVA DE BORRACHA CLASSE 2-20.000V	ORION	PAR	2	240,00	480,00
1301	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE ALTA TENSÃO CLASSE 0-1000 V	ORION	PAR	2	120,00	240,00
1302	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE ALTA TENSÃO CLASSE 1-7500 V	ORION	PAR	2	150,00	300,00
1303	LUVA DE COBERTURA EM COURO (VAQUETA)	ZANEL	PAR	2	20,00	40,00
1304	LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX ESPECIAL, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	KALIPSO	PAR	250	7,00	1.750,00
1305	LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL RASPA DE COURO AO CROMO, TAMANHO 260 A 300 MM, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MODELO CANO CURTO.	ZANEL	PAR	200	7,00	1.400,00
1306	LUVA DE SEGURANÇA, MATERIAL TECIDO ESPECIAL, COM PIGMENTO DE BORRACHA TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL.	PLASTCOR	PAR	100	7,00	700,00
1307	LUVA MALHA TRICOTADO CANO CURTO BR C/PIGMEN.	PLASTCOR	PAR	100	3,50	350,00
1308	MASCARA MULTIUSO, MATERIAL 100 POLIETILENO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO SISTEMA RESPIRATÓRIO DO OPERADOR, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, TRIPLA CAMADA.	NEVE	UNID.	1000	1,90	1.900,00
1309	ÓCULOS DE SEGURANÇA POLICARBONATO CINZA	WORKER	UNID.	30	6,00	180,00
1310	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DE ACRÍLICO	KALIPSO	UNID.	50	6,50	325,00
1311	PELICULA PARA PROTEÇÃO (LUVA DE BORRACHA)	DANNY	PAR	10	8,00	80,00
1312	PERNEIRA CONTRA CORTES/PICADAS 3 TALAS C/VELCRO	JEG	UNID.	100	18,00	1.800,00
1313	PROTETOR AURICULAR - ABAFADOR DE RUÍDO EM FORMATO DE CONCHA COM HASTE RESISTENTE.	3M	UNID.	100	14,50	1.450,00
1314	PROTETOR FACIAL POLICARBONATO CA-15019	PLASTCOR	UNID.	100	13,76	1.376,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$)						21.389,70

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80, vencedora dos Lotes 03, 04, 07 e 15 no valor total de R\$ 547.120,06 (quinhentos e quarenta e sete mil, cento e vinte reais e seis centavos);

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - BOMBAS D'ÁGUA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
431	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1.1/2CV SAÍDA 1.1/2" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO. TRATA-SE DE MOTOBOMBA PARA ÁGUA LIMPA, MULTIESTÁGIO, COM VÁLVULA DE SUCCÃO INCORPORADA AO BOCAL DE ENTRADA. MOTOR SILENCIOSO COM TERMOSTATO E CAPACITOR	BOMBAS LEÃO	UNID.	24	1.040,00	24.960,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	PERMANENTE.					
432	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO ELÉTRICA TRIFÁSICA 2CV SAÍDA 1.1/2" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO. TRATA-SE DE MOTOBOMBA CENTRÍFUGA AUTOASPIRANTE PARA ÁGUA LIMPA, TRIFÁSICO, COM VÁLVULA DE SUCCÃO INCORPORADA AO BOCAL DE ENTRADA. MOTOR SILENCIOSO COM TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE.	BOMBAS LEÃO	UNID.	24	1.250,00	30.000,00
433	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO ELÉTRICA TRIFÁSICA 3CV SAÍDA 1.1/2" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO. TRATA-SE DE MOTOBOMBA CENTRÍFUGA AUTOASPIRANTE PARA ÁGUA LIMPA, TRIFÁSICO, COM VÁLVULA DE SUCCÃO INCORPORADA AO BOCAL DE ENTRADA. MOTOR SILENCIOSO COM TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE.	BOMBAS LEÃO	UNID.	18	1.650,00	29.700,00
434	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	ELETROPLAS	UNID.	18	645,00	11.610,00
435	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1.1/2CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	SCHNEIDER	UNID.	18	1.080,00	19.440,00
436	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 2CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	SCHNEIDER	UNID.	18	1.500,00	27.000,00
437	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 3CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	SCHNEIDER	UNID.	18	1.600,00	28.800,00
438	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO (POTENCIA 900)	ANAUGER	UNID.	60	297,00	17.820,00
439	BOMBA SUBMERSA TIPO PALITO 1,5CV	ELETROPLAS	UNID.	6	985,00	5.910,00
440	BOMBA SUBMERSA TIPO MONOFÁSICA 2CV	ELETROPLAS	UNID.	18	1.150,00	20.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (RS)						215.940,00

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 03 - BOMBAS D'ÁGUA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
441	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1.1/2CV SAÍDA 1.1/2" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO. TRATA-SE DE MOTOBOMBA PARA ÁGUA LIMPA, MULTISTÁGIO, COM VÁLVULA DE SUCCÃO INCORPORADA AO BOCAL DE ENTRADA. MOTOR SILENCIOSO COM TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE.	BOMBAS LEÃO	UNID.	8	1.040,00	8.320,00
442	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO ELÉTRICA TRIFÁSICA 2CV SAÍDA 1.1/2" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO. TRATA-SE DE MOTOBOMBA CENTRÍFUGA AUTOASPIRANTE PARA ÁGUA LIMPA, TRIFÁSICO, COM VÁLVULA DE SUCCÃO INCORPORADA AO BOCAL DE ENTRADA. MOTOR SILENCIOSO COM TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE.	BOMBAS LEÃO	UNID.	8	1.250,00	10.000,00
443	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO PROFUNDO ELÉTRICA TRIFÁSICA 3CV SAÍDA 1.1/2" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO. TRATA-SE DE MOTOBOMBA CENTRÍFUGA AUTOASPIRANTE PARA ÁGUA LIMPA, TRIFÁSICO, COM VÁLVULA DE SUCCÃO INCORPORADA AO BOCAL DE ENTRADA. MOTOR SILENCIOSO COM TERMOSTATO E CAPACITOR PERMANENTE.	BOMBAS LEÃO	UNID.	6	1.650,00	9.900,00
444	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	ELETROPLAS	UNID.	6	645,00	3.870,00
445	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 1.1/2CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	SCHNEIDER	UNID.	6	1.080,00	6.480,00
446	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 2CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	SCHNEIDER	UNID.	6	1.500,00	9.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



447	BOMBA INJETORA PARA POÇO ELÉTRICA MONOFÁSICA 3CV, SAÍDA 3/4" MOTOR DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, TORNANDO-SE UM EQUIPAMENTO MAIS SILENCIOSO. DESENVOLVIDA PARA SITUAÇÕES ONDE POSSA EXISTIR ENTRADA DE AR NA SUCCÃO.	SCHNEIDER	UNID.	6	1.600,00	9.600,00
448	BOMBA SUBMERSA TIPO SAPO (POTENCIA 900)	ANAUGER	UNID.	20	297,00	5.940,00
449	BOMBA SUBMERSA TIPO PALITO 1,5CV	ELETROPLAS	UNID.	2	985,00	1.970,00
450	BOMBA SUBMERSA TIPO MONOFÁSICA 2CV	ELETROPLAS	UNID.	6	1.150,00	6.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						71.980,00

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 08 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E FERRAGENS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
513	ABRAÇADEIRA EM NYLON 151MMX3,65MM	AJAX	UNID.	57	0,35	19,95
514	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200MMX2,5MM NATURAL	AJAX	UNID.	57	0,32	18,24
515	ABRAÇADEIRA EM NYLON 250MMX3,6MM BRANCA	AJAX	UNID.	57	0,51	29,07
516	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1''	MET. INCA	UNID.	19	1,18	22,42
517	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/2''	MET. INCA	UNID.	57	1,71	97,47
518	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1/2''	MET. INCA	UNID.	57	1,02	58,14
519	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1''	MET. INCA	UNID.	113	1,90	214,70
520	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 2.1/2''	MET. INCA	UNID.	57	2,97	169,29
521	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 2''	MET. INCA	UNID.	19	2,01	38,19
522	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3.1/2''	MET. INCA	UNID.	57	5,85	333,45
523	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4''	MET. INCA	UNID.	19	1,75	33,25
524	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3''	MET. INCA	UNID.	57	3,79	216,03
525	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 4''	MET. INCA	UNID.	57	7,10	404,70
526	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2''	MET. INCA	UNID.	57	1,29	73,53
527	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4''	MET. INCA	UNID.	57	1,24	70,68
528	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2''	MET. INCA	UNID.	57	0,80	45,60
529	ABRAÇADEIRA TIPO U 1''	MET. INCA	UNID.	113	0,72	81,36
530	ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2''	MET. INCA	UNID.	57	1,77	100,89
531	ABRAÇADEIRA TIPO U 2''	MET. INCA	UNID.	57	1,74	99,18
532	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4''	MET. INCA	UNID.	57	0,81	46,17



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



533	ABRAÇADEIRA TIPO U 3''	MET. INCA	UNID.	57	2,18	124,26
534	ABRAÇADEIRA TIPO U 4''	MET. INCA	UNID.	23	2,64	60,72
535	ALICATE DIGITAL MULTÍMETRO 200K0HM	MINIPA	UNID.	4	64,30	257,20
536	ALICATE AMPERÍMETRO 1000A	MINIPA	UNID.	8	78,62	628,96
537	ALICATE DE BICO REDONDO RETO	IRWIN	UNID.	6	21,17	127,02
538	ALICATE DE CORTE 6''	GEDORE	UNID.	5	32,20	161,00
539	ALICATE DE PRESSÃO 10''	GEDORE	UNID.	2	33,66	67,32
540	ALICATE PARA REBITES MANUAL GIR. 4 PONTAS	IRWIN	UNID.	3	93,35	280,05
541	ALICATE TUBO PARA TERM. DE 10A 35MM LK3	LUKMA	UNID.	4	100,00	400,00
542	ALICATE UNIVERSAL 8'' IOX 8280E-200	GEDORE	UNID.	4	35,00	140,00
543	ARAME GALVANIZADO Nº 18.	ICOTELA	KG	12	26,81	321,72
544	ARAME RECOZIDO 1KG	ARCELORMITAL	UNID.	57	14,91	849,87
545	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12'' METAL	AJAX	UNID.	3	19,00	57,00
546	BARRA ROSQUEADA 5/16	CISER	UNID.	30	6,27	188,10
547	BOMBA DE VACUO 12 CFM SURYHA DUPLO ESTAGIO BIVOLT.	SURYA	UNID.	2	400,00	800,00
548	BRAÇADEIRA REGULÁVEL DE 09 A 13 MM.	BELOSSA	UNID.	113	2,82	318,66
549	BROCA AÇO RÁPIDO (06,35MM) ¼''	MTX	UNID.	19	4,95	94,05
550	BROCA AÇO RÁPIDO (07,14MM) 9/32''	IRWIN	UNID.	19	6,00	114,00
551	BROCA AÇO RÁPIDO (08,33MM) 21/64''	IRWIN	UNID.	19	14,00	266,00
552	BROCA AÇO RÁPIDO (08,73MM) 11/32''	MTX	UNID.	19	14,00	266,00
553	BROCA AÇO RÁPIDO (09,13MM) 23/64''	IRWIN	UNID.	23	14,00	322,00
554	BROCA AÇO RÁPIDO (10,32MM) 13/32''	IRWIN	UNID.	15	14,00	210,00
555	BROCA CONCRETO 06,0MM.	MTX	UNID.	19	2,50	47,50
556	BROCA CONCRETO 08,0MM.	MTX	UNID.	19	5,00	95,00
557	BROCA CONCRETO 10,0MM.	MTX	UNID.	19	5,50	104,50
558	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM.	MTX	UNID.	38	15,00	570,00
559	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM.	MTX	PEÇA	38	15,00	570,00
560	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº10	CISER	UNID.	113	0,21	23,73
561	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº12	CISER	UNID.	169	0,24	40,56
562	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº6	CISER	UNID.	169	0,09	15,21
563	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº8 COM ABA	CISER	UNID.	169	0,14	23,66
564	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	UNID.	30	17,29	518,70
565	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES.	PADO	UNID.	30	29,31	879,30
566	CANIVETE CARBONO PONTA LARGA BAINHA	CIMO	UNID.	8	15,00	120,00
567	CAVADEIRA BOCA GRANDE COM LAMINA DUPLA TIPO PADRÃO CELG, COM CABO EM MADEIRA TORNADA MÍNIMO DE 1,80CM.	RAMADA	UNID.	8	80,00	640,00
568	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	NOVA METALURGICA	UNID.	57	10,00	570,00
569	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	NOVA METALURGICA	UNID.	57	10,00	570,00
570	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	NOVA METALURGICA	PAR	57	10,00	570,00
571	CHAVE AJUSTÁVEL 100 4P	GEDORE	UNID.	8	25,00	200,00
572	CHAVE AJUSTÁVEL 150 6P	MTX	UNID.	8	40,00	320,00
573	CHAVE AJUSTÁVEL 250 10P	MTX	UNID.	8	60,00	480,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



574	CHAVE BIELA "L" 08MM	GEDORE	UNID.	8	14,00	112,00
575	CHAVE BIELA "L" 10MM	GEDORE	UNID.	8	16,56	132,48
576	CHAVE BIELA "L" 11MM	GEDORE	UNID.	8	18,47	147,76
577	CHAVE BIELA "L" 12MM	GEDORE	UNID.	8	19,77	158,16
578	CHAVE BIELA "L" 13MM	GEDORE	UNID.	8	20,57	164,56
579	CHAVE BIELA "L" 15MM	GEDORE	UNID.	8	21,27	170,16
580	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 1/4X5"	VONDER	UNID.	8	15,27	122,16
581	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 1/8X3"	VONDER	UNID.	8	10,63	85,04
582	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 3/16X6"	VONDER	UNID.	8	13,34	106,72
583	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 3/8X5"	GEDORE	UNID.	8	16,45	131,60
584	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 5/16X6"	GEDORE	UNID.	8	21,79	174,32
585	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 5/16X8"	GEDORE	UNID.	8	23,46	187,68
586	CHAVE FENDA PARA TESTE 1/8X3"	GEDORE	UNID.	8	7,40	59,20
587	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 16X17MM	GEDORE	UNID.	8	12,00	96,00
588	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 10X11MM	GEDORE	UNID.	8	11,00	88,00
589	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 14X15MM	GEDORE	UNID.	8	11,50	92,00
590	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 24X26MM	GEDORE	UNID.	8	20,00	160,00
591	CHAVE GRIFO DE AÇO P/ CANO Nº 10"	GEDORE	UNID.	8	61,62	492,96
592	CHAVE GRIFO DE AÇO P/CANO 12!"	GEDORE	UNID.	8	67,17	537,36
593	CHAVE P/TUBO MODELO AMERICANO 14"	GEDORE	UNID.	8	78,98	631,84
594	CHAVE PHILLIPS CROMO VANADIO ¼ X5"	GEDORE	UNID.	8	11,49	91,92
595	CHAVE PHILLIPS CROMO VANADIO 3/16X6"	GEDORE	UNID.	8	14,91	119,28
596	CHAVE PHILLIPS CROMO VANADIO 3/8X6"	GEDORE	UNID.	8	16,89	135,12
597	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 200 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO-CABO SOLDADO	PARABONI	UNID.	8	28,03	224,24
598	COLUNA DE FERRO (TIPO POP) 1/4" DE 6 METROS	GERDAU	UNID.	169	60,00	10.140,00
599	COLUNA DE FERRO (TIPO POP) 3/8" DE 6 METROS	GERDAU	UNID.	169	80,00	13.520,00
600	COLUNA DE FERRO (TIPO POP) 5/16" DE 6 METROS	GERDAU	UNID.	169	70,00	11.830,00
601	CORTA VERGALHÃO 18"	MTX	UNID.	8	100,00	800,00
602	DISCO DE CORTE 10"X1/8"X3/4(2 TELA)	TYROLIT	UNID.	19	14,00	266,00
603	DISCO DE CORTE DIAMANTADO À SECO TURBO	IRWIN	UNID.	19	50,00	950,00
604	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM	IRWIN	UNID.	19	15,00	285,00
605	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MMX20MM	IRWIN	UNID.	19	15,00	285,00
606	DISCO DE DIAMANTE ANEL CONTINUO TURBO 110M	IRWIN	UNID.	19	15,00	285,00
607	DISCO DE VÍDIA 26 DENTES PARA MADEIRA	IRWIN	UNID.	19	15,00	285,00
608	DISCO DE VÍDIA 36 DENTES PARA MADEIRA	IRWIN	UNID.	19	20,00	380,00
609	DOBRADICA CROMADA C/ANEL 3X4"	RODRIGUES	UNID.	169	6,50	1.098,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



610	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM, LARGURA 76,20MM, ESPESSURA 2,38MM QUANTIDADE DE 6 PARAFUSOS POR DOBRADIÇA(CARACTERÍSTICAS DOBRADIÇA DE CANTO 850X21/2, ACABAMENTO ZINCADO).	SILVANA	UNID.	169	6,50	1.098,50
611	ENXADA COM CABO DE MADEIRA - ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE E CABO DE MADEIRA DE 150CM, UTILIZADA EM TRABALHOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGRICULTURA.	RAMADA	UNID.	19	44,01	836,19
612	ESCADA EXTENS. FIBRA VIDRO 4.20X7,20 MTS	BERTOLO	UNID.	1	1.000,00	1.000,00
613	ESCADA EXTENS. FIBRA VIDRO 5.70X10,20 MTS	BERTOLO	UNID.	1	1.110,00	1.110,00
614	ESCADA PINTOR DUPLA EM FIBRA C/07 DGR 2,10M	BERTOLO	UNID.	1	599,72	599,72
615	ESPÁTULA 12CM COM CABO MADEIRA.	MAX METALURGICA	UNID.	38	5,00	190,00
616	FACÃO CARBONO 16''	TRAMONTINA	UNID.	4	35,87	143,48
617	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA.	SOPRANO	UNID.	57	20,00	1.140,00
618	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL BICO AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PARA PORTA DE CORRER, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA DE CORRER.	SOPRANO	UNID.	113	15,00	1.695,00
619	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRA TESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	PADO	UNID.	169	50,00	8.450,00



620	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA. ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO. TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	PADO	UNID.	169	15,00	2.535,00
621	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	PADO	UNID.	169	15,00	2.535,00
622	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM (TRIANGULAR)	STHIL	METRO	38	2,68	101,84
623	FITA METRICA 8MX19MM	STARRET	UNID.	12	31,77	381,24
624	JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA 1,5 A 10MM 42L-9M	GEDORE	UNID.	12	62,16	745,92
625	JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA 1/16" - 3/89"	GEDORE	UNID.	8	68,01	544,08
626	JOGO DE CHAVE BIELA 8 – 19MM	GEDORE	UNID.	4	100,00	400,00
627	LAMINA DE SERRA 24D	STARRET	UNID.	19	7,41	140,79
628	LÂMINA PARA SERRA MANUAL MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA ½", COMPRIMENTO 12".	STARRET	UNID.	113	7,00	791,00
629	LATERNA PEQUENA LED A PILHA	KALA	UNID.	8	17,70	141,60
630	LATERNA RECARREGAVEL 1 LED 1W BIV AZUL	NOOL	UNID.	8	66,46	531,68
631	LAVADOURA ALTA PRESSAO 1300WX127V	KACHER	UNID.	2	534,28	1.068,56
632	LIXADEIRA ORBITAL PARA MADEIRA 180W-127V	WESCO	UNID.	3	286,71	860,13
633	MÁQUINA DE SOLDA MIG/MAG MM-120	ESAB	UNID.	4	1.000,00	4.000,00
634	MARTELETE COMBINADO 24MM 15/16 750W 127V	MAKITA	UNID.	4	675,12	2.700,48
635	MICRO ÓLEO SPRAY 300 ML (DESINGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO)	MUNDIAL	UNID.	19	5,00	95,00
636	MOTOR ESMERIL BIVOLT 6" POTENCIA 500W	RAZI	UNID.	3	271,12	813,36
637	ÓLEO 2 TEMPO 500ML	TOYAMA	UNID.	38	18,00	684,00



638	PÁ DE BICO REDONDO, Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, UTILIZADA EM TRABALHOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGRICULTURA.	OPER	UNID.	38	38,00	1.444,00
639	PÁ QUADRADA GRANDE, Nº 4, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, UTILIZADA EM TRABALHOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGRICULTURA.	OPER	UNID.	4	38,00	152,00
640	PARAFUSADEIRA A BATERIA 10,8V-LI	DWT	UNID.	8	597,91	4.783,28
641	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA Nº 10, TIPO PORCA DE MAMA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS. ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	LORENZETTI	UNID.	113	0,30	33,90
642	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNID.	12	0,10	1,20
643	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNID.	75	0,10	7,50
644	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNID.	75	0,26	19,50
645	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,5 X35	CISER	UNID.	169	0,11	18,59
646	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4,5 X50	CISER	UNID.	450	0,15	67,50
647	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40	CISER	UNID.	450	0,16	72,00
648	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	CISER	UNID.	450	0,15	67,50
649	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	CISER	UNID.	450	0,50	225,00
650	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	CISER	UNID.	450	0,30	135,00
651	PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	BEMFIXA	UNID.	450	0,20	90,00
652	PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	BEMFIXA	UNID.	450	0,20	90,00
653	PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	BEMFIXA	UNID.	450	0,20	90,00
654	PASSADOR DE CABO 25MT-	ART VARAL	UNID.	19	10,00	190,00
655	PICARETA	TRAMONTINA	UNID.	4	50,00	200,00
656	PORTA FIO PARA ROÇADEIRA	MAKITA	UNID.	4	80,00	320,00
657	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 12 X 12.	GERDAU	KG	282	18,52	5.222,64
658	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15 X 15.	GERDAU	KG	282	19,00	5.358,00
659	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17 X 21.	GERDAU	KG	282	19,00	5.358,00
660	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17 X 27.	GERDAU	KG	282	19,00	5.358,00



661	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 19 X 36.	GERDAU	KG	282	18,91	5.332,62
662	RASTELO 14 DENTES, COM CABO, LARGURA 14 ¼, ALTURA ¾.	TRAMONTINA	UNID.	38	25,00	950,00
663	ROÇADEIRA TIPO LATERAL, – A GASOLINA, MOTOR 02 TEMPOS-, MÍNIMO DE 40,2 CC , EQUIPADA COM GUIDÃO ERGONÔMICO , PESO LÍQUIDO 7,6 KG, BUCHAS DO TUBO DE TRANSMISSÃO DESENVOLVIDAS COM BRONZE GRAFITADO PARA EVITAR DESGASTE PRECOCE, SISTEMA DE ADMISSÃO COM SUPORTE E FILTRO EM TAMANHO 7,0X8,5X1,4CM PARA FACILITAR A PASSAGEM DO AR E MELHORAR A COMBUSTÃO, TANQUE COMBUSTÍVEL 0,9 LITROS, SISTEMA DE EXAUSTÃO COM SAÍDA DIMENSIONADA EM TAMANHO ESPECÍFICO PARA GARANTIR UMA MELHOR SAÍDA DOS GASES RESULTANTES DA COMBUSTÃO, SISTEMA DE PARTIDA DESENVOLVIDO EM PEAD (GEOMEMBRANAS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), APROPRIADA PARA USO EM EMPREITEIRAS, PREFEITURAS E REFLORESTAMENTO. ACOMPANHADO DE JOGO DE FERRAMENTAS, CINTO DUPLO , FACA 2 PONTAS, CARRETEL NYLON, ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	TOYAMA	UNID.	2	1.250,00	2.500,00
664	SACO PINO CONICO 4”	GEDORE	UNID.	3	30,00	90,00
665	SERRA CIRCULAR VÍDIA MADEIRA 110 X 24D	IRWIN	UNID.	3	30,00	90,00
666	SERRA COPO BIMETAL 019MM-3/4”	STARRET	UNID.	3	29,30	87,90
667	SERRA COPO BIMETAL 022MM-7/8”	STARRET	UNID.	3	29,30	87,90
668	SERRA COPO BIMETAL 025MM-1”	STARRET	UNID.	3	33,40	100,20
669	SERRA COPO BIMETAL 027MM-1.1/16”	STARRET	UNID.	3	35,90	107,70
670	SERRA COPO BIMETAL 029MM-1.1/8”	STARRET	UNID.	3	37,00	111,00
671	SERRA COPO BIMETAL 032MM-1.1/4”	STARRET	UNID.	3	37,00	111,00
672	SERRA COPO BIMETAL 033MM-1.5/16”	ROCAST	UNID.	3	38,00	114,00
673	SERRA COPO BIMETAL 035MM-1.3/8”	STARRET	UNID.	3	39,00	117,00
674	SERRA COPO BIMETAL 038MM-1.1/2”	ROCAST	UNID.	3	40,00	120,00
675	SERRA COPO BIMETAL 048MM-1.7/8”	ROCAST	UNID.	3	40,00	120,00
676	SERRA COPO BIMETAL 051MM-2”	ROCAST	UNID.	3	40,00	120,00
677	SERRA COPO BIMETAL 057MM-2.1/4”	ROCAST	UNID.	3	50,00	150,00
678	SERRA COPO BIMETAL 060MM-2.3/8”	ROCAST	UNID.	3	50,00	150,00
679	SERRA COPO BIMETAL 064MM-2.1/2”	ROCAST	UNID.	3	50,00	150,00
680	SERRA COPO BIMETAL 064MM-2.1/2”	ROCAST	UNID.	3	50,00	150,00
681	SERRA COPO BIMETAL 076MM-3”	ROCAST	UNID.	3	70,00	210,00
682	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO 24 DENTES POR POLEGADA, AMARELA/SETA VERMELHA, COMPRIMENTO 12”=300MM, LARGURA: ½” = 12,7MM.	STARRET	UNID.	75	1,00	75,00
683	SERRA MARMORE 4.3/8” 110MM-1300W-A27V.	MAKITA	UNID.	8	334,00	2.672,00
684	SERRA TICO-TICO 500W X127V	MAKITA	UNID.	3	382,00	1.146,00



685	SERROTE DE 22", ESPECIFICAÇÃO E APLICAÇÃO; INDICADOS PARA USO PROFISSIONAL NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MARCENARIAS E OUTRAS ATIVIDADES DE CORTE DE MADEIRAS. LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO SAE 1070, COM 0,90MM DE ESPESSURA E DUREZA DE 45 A 49 HRC. CABO ERGONÔMICO, EM MADEIRA MARFIM E ESPESSURA DE 22MM, QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE A SUA UTILIZAÇÃO. OS DENTES SÃO TRAÇADOS E PODEM SER REAFIADOS PELO PRÓPRIO USUÁRIO, UTILIZANDO-SE UMA LIMA TRIANGULAR.	IRWIN	UNID.	8	50,00	400,00
686	SERROTE DE COSTA DE 14", ESPECIFICAÇÃO E APLICAÇÃO; LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO C75, COM 0,85MM DE ESPESSURA E DUREZA DE 52 HRC. DENTES TEMPERADOS, TRAVADO E AFIADO, POSSUINDO UMA DUREZA DE 62 HRC. O CABO DE MADEIRA POSSUI FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO MAIOR CONFORTO E DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. A PARTE FRONTAL DO CABO POSSUI DUAS ARESTAS QUE PERMITE A UTILIZAÇÃO DO SERROTE COMO UM ESQUADRO PARA TRAÇAR LINHAS A 45 E 90. O SERROTE COSTA É UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE CORTES DE FORROS, MOLDURAS, RODAPÉS E PARA ACABAMENTO EM GERAL.	VONDER	UNID.	8	50,00	400,00
687	SIRENE ELETROMECANICA INDUSTRIAL ESCOLAR 250 MTS BIVOLT	DIPONTO	UNID.	23	200,00	4.600,00
688	SUPORTE PARA SERRA COPO 1.1/4" - 4.1/2"	ROCAST	UNID.	3	20,00	60,00
689	SUPORTE PARA SERRA COPO 1.1/4" - 6"	ROCAST	UNID.	3	20,00	60,00
690	SUPORTE PARA SERRA COPO 9/16" - 1.3/16"	ROCAST	UNID.	3	20,00	60,00
691	SUPORTE PARA SERRA COPO A1 9,5MM	STARRET	UNID.	3	20,00	60,00
692	SUPORTE PARA SERRA COPO A10 9,5MM	STARRET	UNID.	3	20,00	60,00
693	SUPORTE PARA SERRA COPO A2 13,0MM	STARRET	UNID.	3	20,00	60,00
694	TESOURA PARA FUNILEIRO RETA 10"	CORNETA	UNID.	3	55,00	165,00
695	TRENA MÉTRICA 5M X 19 MM.	STARRET	UNID.	8	15,00	120,00
696	TRENA METRICA LONGA FIBRA DE VIDRO 50 MT	AJAX	UNID.	8	46,00	368,00
697	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M, BITOLA 4.2 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS, PILARES E LAGES.	ARCELORMITAL	UNID.	57	20,00	1.140,00
698	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M, BITOLA 5.0 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS, PILARES E LAGES.	ARCELORMITAL	UNID.	57	22,00	1.254,00
699	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M, BITOLA 8MM (5/16) POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS, PILARES E LAGES.	GERDAU	UNID.	57	45,00	2.565,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						149.999,96

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 14 - PINTURA E ACABAMENTO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1395	AGUARÁS GALÃO DE 5 LITROS.	MAZA	UNID.	25	53,00	1.325,00
1396	BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO PINTURA.	MAX FERRAMENTAS	UNID.	5	16,64	83,20
1397	DILUENTE PARA TINTA (THINNER) GALÃO 5L	MAZA	UNID.	56	51,50	2.884,00
1398	FITA CREPE ROLO 19MMX50M MONOFACE.	ATLAS	UNID.	93	7,66	712,38
1399	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (SELADOR ACRÍLICO) LATA 18L.	MAZA	UNID.	93	61,10	5.682,30
1400	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	FOLHA	93	1,68	156,24
1401	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	FOLHA	93	1,73	160,89
1402	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	FOLHA	93	1,78	165,54
1403	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 100.	NORTON	FOLHA	93	3,22	299,46
1404	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 120.	TYROLIT	FOLHA	93	3,23	300,39
1405	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 36.	TYROLIT	FOLHA	93	3,00	279,00
1406	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 50.	NORTON	FOLHA	93	2,93	272,49
1407	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 80.	TYROLIT	FOLHA	93	2,98	277,14
1408	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	FOLHA	93	0,58	53,94
1409	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	FOLHA	93	0,58	53,94
1410	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	FOLHA	93	0,58	53,94
1411	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	TYROLIT	FOLHA	112	0,58	64,96
1412	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	TYROLIT	FOLHA	56	0,58	32,48



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1413	MASSA ACRILICA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA. GALÃO 18 LITROS.	MAZA	UNID.	56	63,45	3.553,20
1414	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA- POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA. GALÃO 18 LITROS.	MAZA	UNID.	56	37,42	2.095,52
1415	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	56	2,38	133,28
1416	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	56	4,00	224,00
1417	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	56	6,85	383,60
1418	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 4POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	56	8,93	500,08
1419	ROLO PARA PINTURA, ANTIGOTA TAMANHO 09 CM, COM CABO.	ATLAS	UNID.	112	6,96	779,52
1420	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 10 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	ATLAS	UNID.	112	6,95	778,40
1421	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 15 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	ATLAS	UNID.	112	8,37	937,44
1422	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM X ALTURA 19MM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	ATLAS	UNID.	112	20,34	2.278,08
1423	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 6 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	ATLAS	UNID.	112	4,19	469,28



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas

E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1424	TINTA PARA PISO, COR CINZA, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODO. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	18	136,65	2.459,70
1425	TINTA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODO. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	37	138,35	5.118,95
1426	TINTA PARA PISO, COR PRETO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODO. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	18	141,15	2.540,70
1427	TINTA PARA PISO, COR VERMELHO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODO. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	18	142,63	2.567,34
1428	TINTA PARA PISO, COR AMARELO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODO. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A	MAZA	UNID.	18	142,43	2.563,74



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	EMBALAGEM.					
1429	TINTA PARA PISO, COR AZUL PROFUNDO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	18	142,42	2.563,56
1430	TINTA PARA PISO, COR BRANCO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	18	142,42	2.563,56
1431	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR AMARELO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	18	59,42	1.069,56
1432	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO	MAZA	UNID.	37	190,94	7.064,78



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.					
1433	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR BRANCO GELO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	56	57,70	3.231,20
1434	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	56	57,70	3.231,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1435	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR MARFIM, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	18	57,70	1.038,60
1436	TINTA ACRÍLICA PVA, INTERNA, BRANCO GELO, REBOCO, ROLO / PINCEL. GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO ÓTIMA COBERTURA SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS, A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	112	100,14	11.215,68
1437	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	37	217,84	8.060,08
1438	TINTA ACRÍLICA USO EXTERNO COR ALGODÃO EGÍPCIO GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO ÓTIMA COBERTURA SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18L DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA INTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	112	170,50	19.096,00



1439	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA, VERDE FOLHA, GALÃO DE 3,6 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	112	58,88	6.594,56
1440	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR CONCRETO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	MAZA	UNID.	56	57,70	3.231,20
VALOR TOTAL DO LOTE 15 (RS)						109.200,10

J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA, CNPJ: 04.558.134/0001-83, vencedora dos Lote 01 e 08 no valor total de R\$ 618.799,25 (seiscentos e dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
1	ADESIVO PARA TUBO 850G (POTE)	PLASTUBOS	UNID.	38	33,92	1.288,96
2	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75G	PLASTUBOS	UNID.	150	4,18	627,00
3	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL COM PEÇAS DE FIXAÇÃO COR BRANCO.	ASTRA	UNID.	563	20,71	11.659,73
4	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL 10 LITROS	ASTRA	UNID.	12	18,98	227,76
5	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, COM BASE E HASTE METÁLICA, BÓIA EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 1 POL, MATERIAL METÁLICO E BALÃO PLÁSTICO.	CIPLA	UNID.	38	34,75	1.320,50
6	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA ½ POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO.	AMANCO	UNID.	38	9,65	366,70



7	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA ¾ POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO.	AMANCO	UNID.	38	14,05	533,90
8	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL.	ASTRA	UNID.	38	9,76	370,88
9	BUCHA DE REDUÇÃO, ROSCÁVEL DE 3/4X1/2	KRONA	UNID.	57	0,69	39,33
10	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 25X20MM	PLASTUBOS	UNID.	150	0,56	84,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 32X20MM	AMANCO	UNID.	150	1,30	195,00
12	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 40X32MM	PLASTUBOS	UNID.	113	1,65	186,45
13	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 50X40MM	PLASTUBOS	UNID.	113	2,67	301,71
14	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 60X50MM	PLASTUBOS	UNID.	113	5,22	589,86
15	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 75X60MM	KRONA	UNID.	113	11,31	1.278,03
16	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS (RESERVATÓRIO POLIOLEFÍNICO COM TAMPA PARA ÁGUA POTÁVEL . CONFORME PE CP 40 /NBR 14799.	FORTELEV	UNID.	38	275,10	10.453,80
17	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 2.000 LITROS	FORTELEV	UNID.	38	715,00	27.170,00
18	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 3.000 LITROS	FORTELEV	UNID.	38	1.225,00	46.550,00
19	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITROS	FORTELEV	UNID.	38	2.112,00	80.256,00
20	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS	FORTELEV	UNID.	57	171,85	9.795,45
21	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	ASTRA	UNID.	750	24,67	18.502,50
22	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 100X125X50/40MM	AMANCO	UNID.	38	12,41	471,58
23	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 150 X 150X 75MM	PLASTUBOS	UNID.	38	20,90	794,20
24	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	KRONA	UNID.	75	0,61	45,75
25	CAP SOLDÁVEL DE 25MM	KRONA	UNID.	75	0,81	60,75
26	CAP SOLDÁVEL DE 32MM	KRONA	UNID.	75	1,06	79,50
27	CAP SOLDÁVEL DE 40MM	KRONA	UNID.	38	2,30	87,40
28	CAP SOLDÁVEL DE 50MM	KRONA	UNID.	19	4,88	92,72
29	CAP SOLDÁVEL DE 60MM	KRONA	UNID.	19	6,68	126,92
30	CHUVEIRO PLÁSTICO ½ POL.	HERC	UNID.	113	9,11	1.029,43
31	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X20MM	AMANCO	UNID.	113	1,69	190,97



32	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X20MM	PLASTUBOS	UNID.	113	2,31	261,03
33	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X25MM	PLASTUBOS	UNID.	113	2,48	280,24
34	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X20MM	PLASTUBOS	UNID.	75	4,22	316,50
35	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X25MM	PLASTUBOS	UNID.	75	4,42	331,50
36	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X32MM	PLASTUBOS	UNID.	75	4,68	351,00
37	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X25MM	PLASTUBOS	UNID.	75	6,07	455,25
38	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X32MM	PLASTUBOS	UNID.	75	6,47	485,25
39	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X40MM	AMANCO	UNID.	75	6,49	486,75
40	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X50MM	AMANCO	UNID.	75	7,34	550,50
41	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 110 MM, COR MARROM.	KRONA	UNID.	75	55,00	4.125,00
42	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 50 MM, COR MARROM.	PLASTUBOS	UNID.	75	5,70	427,50
43	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 75 MM, COR MARROM.	KRONA	UNID.	75	38,00	2.850,00
44	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL 32 MM	PLASTUBOS	UNID.	113	14,63	1.653,19
45	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 20 MM	PLASTUBOS	UNID.	113	6,78	766,14
46	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 25 MM	PLASTUBOS	UNID.	113	11,94	1.349,22
47	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 40 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	17,08	1.281,00
48	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 50 MM	PLASTUBOS	UNID.	19	22,96	436,24
49	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 60 MM	PLASTUBOS	UNID.	19	30,81	585,39
50	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X20MM	AMANCO	UNID.	113	1,03	116,39



51	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X25MM	AMANCO	UNID.	113	1,94	219,22
52	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 40X32MM	AMANCO	UNID.	75	2,34	175,50
53	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X25MM	AMANCO	UNID.	75	3,96	297,00
54	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 60X50MM	AMANCO	UNID.	57	10,07	573,99
55	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 100 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	PLASTUBOS	UNID.	113	5,57	629,41
56	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 40 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	PLASTUBOS	UNID.	113	1,69	190,97
57	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 50 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	PLASTUBOS	UNID.	113	2,19	247,47
58	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 75 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	PLASTUBOS	UNID.	113	3,78	427,14
59	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20X1/2.	PLASTUBOS	UNID.	113	0,60	67,80
60	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25X3/4	PLASTUBOS	UNID.	113	0,66	74,58
61	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32X1	PLASTUBOS	UNID.	113	1,08	122,04
62	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1.1/14	PLASTUBOS	UNID.	113	6,91	780,83
63	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50 X 1.1/2	PLASTUBOS	UNID.	113	8,80	994,40
64	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 60X2	PLASTUBOS	UNID.	113	13,67	1.544,71
65	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 20X1/2	PLASTUBOS	UNID.	113	8,98	1.014,74
66	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 25X3/4	PLASTUBOS	UNID.	113	10,61	1.198,93
67	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 32X1	PLASTUBOS	UNID.	113	13,20	1.491,60
68	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 40 X 1.1/14	PLASTUBOS	UNID.	113	18,97	2.143,61
69	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 50 X 1.1/2	PLASTUBOS	UNID.	113	20,73	2.342,49
70	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 60X2	PLASTUBOS	UNID.	113	27,88	3.150,44



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



71	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 40 MM, COR MARROM.	PLASTUBOS	UNID.	113	3,24	366,12
72	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 20 MM	AMANCO	UNID.	75	1,63	122,25
73	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 25 MM	AMANCO	UNID.	75	2,28	171,00
74	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 32 MM	AMANCO	UNID.	75	4,05	303,75
75	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 40 MM	AMANCO	UNID.	75	7,67	575,25
76	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 50 MM	AMANCO	UNID.	75	9,47	710,25
77	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 60 MM	AMANCO	UNID.	75	15,07	1.130,25
78	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 20 MM	AMANCO	UNID.	75	1,45	108,75
79	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 25 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	2,06	154,50
80	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 32 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	3,35	251,25
81	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 40 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	6,68	501,00
82	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 50 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	9,41	357,58
83	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 60 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	14,06	534,28
84	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X40CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3 - NBR 14878 MANGUEIRA PVC ANEL PA. BUCHA PEAD- JUNTA TPE ESCRITO NO PRODUTO.	PLASTUBOS	UNID.	375	4,62	1.732,50
85	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X50CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3 - NBR 14878 MANGUEIRA PVC ANEL PA. BUCHA PEAD- JUNTA TPE ESCRITO NO PRODUTO.	PLASTUBOS	UNID.	375	5,18	1.942,50
86	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	PLASTUBOS	UNID.	375	2,68	1.005,00
87	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	PLASTUBOS	UNID.	188	5,19	975,72
88	GRELHA EM PVC PARA RALO QUADRADO DE 150MM.	PLASTUBOS	UNID.	57	4,95	282,15
89	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	AMANCO	UNID.	113	1,08	122,04
90	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	AMANCO	UNID.	113	1,45	163,85
91	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	AMANCO	UNID.	113	2,85	322,05
92	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	AMANCO	UNID.	113	4,60	519,80
93	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	AMANCO	UNID.	113	7,72	872,36
94	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 60 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	AMANCO	UNID.	113	13,00	1.469,00
95	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	AMANCO	UNID.	113	0,91	102,83
96	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	AMANCO	UNID.	113	1,37	154,81



97	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	AMANCO	UNID.	113	1,46	164,98
98	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX3/4	KRONA	UNID.	113	2,80	316,40
99	JOELHO 90°, PARA ESGOTO, DE 100 MM.	KRONA	UNID.	113	5,37	606,81
100	JOELHO DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X20MM	AMANCO	UNID.	75	1,36	102,00
101	JOELHO DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X25MM	AMANCO	UNID.	75	3,05	228,75
102	LAVATÓRIO PARA MÃOS, PIA COM COLUNA COR BRANCA TAMANHO (560X460MM).	DECA	UNID.	57	114,97	6.553,29
103	LUVA ROSCÁVEL COR BRANCA DE 2".	KRONA	UNID.	57	12,75	726,75
104	LUVA ROSCÁVEL COR BRANCA DE 3/4".	KRONA	UNID.	57	1,77	100,89
105	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2	KRONA	UNID.	57	2,52	143,64
106	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	KRONA	UNID.	57	3,02	172,14
107	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	KRONA	UNID.	57	3,17	180,69
108	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	KRONA	UNID.	75	0,90	67,50
109	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	KRONA	UNID.	75	1,43	107,25
110	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	KRONA	UNID.	75	1,53	114,75
111	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX1	KRONA	UNID.	75	2,70	202,50
112	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 40 MM X 1.1/4	KRONA	UNID.	75	4,62	346,50
113	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 50 MM X 1.1/2	KRONA	UNID.	75	10,41	780,75
114	LUVA SOLDÁVEL, 20 MM	PLASTUBOS	UNID.	113	0,53	59,89
115	LUVA SOLDÁVEL, 25 MM	PLASTUBOS	UNID.	113	0,78	88,14
116	LUVA SOLDÁVEL, 32 MM	PLASTUBOS	UNID.	113	1,12	126,56
117	LUVA SOLDÁVEL, 40 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	2,44	183,00
118	LUVA SOLDÁVEL, 50 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	3,27	245,25
119	LUVA SOLDÁVEL, 60 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	8,54	640,50
120	MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONADOR SUPERIOR.	BRUKIT	UNID.	113	71,01	8.024,13
121	MICTORIO DE LOUÇA C/SIFAO INTEGRADO BR GELO	ICASA	UNID.	38	211,00	8.018,00
122	PLUG PVC ROSCAVEL ½"	PLASTUBOS	UNID.	75	0,45	33,75
123	PLUG PVC ROSCAVEL ¾"	PLASTUBOS	UNID.	75	0,66	49,50
124	PLUG PVC ROSCAVEL 1.1/2"	PLASTUBOS	UNID.	75	2,50	187,50



125	PLUG PVC ROSCAVEL 1"	PLASTUBOS	UNID.	75	1,53	114,75
126	PLUG ROSCAVEL ½	PLASTUBOS	UNID.	75	0,55	41,25
127	PLUG ROSCÁVEL ½	PLASTUBOS	UNID.	75	0,55	41,25
128	PLUG ROSCÁVEL ¾	PLASTUBOS	UNID.	113	0,80	90,40
129	PLUG ROSCÁVEL 1	AMANCO	UNID.	75	1,53	114,75
130	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 20 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	9,71	368,98
131	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 25 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	14,32	544,16
132	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 32 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	18,94	719,72
133	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 40 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	34,50	1.311,00
134	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 50 MM	PLASTUBOS	UNID.	38	45,87	1.743,06
135	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1,1/4" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	HIDROCONEX	UNID.	38	71,85	2.730,30
136	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	HIDROCONEX	UNID.	38	53,83	2.045,54
137	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2,1/2" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	HIDROCONEX	UNID.	38	212,00	8.056,00
138	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	HIDROCONEX	UNID.	38	153,94	5.849,72
139	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 3" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	HIDROCONEX	UNID.	38	274,84	10.443,92
140	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	DOCOL	UNID.	30	26,54	796,20
141	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	DOCOL	UNID.	30	32,34	970,20
142	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	ICO METAIS	UNID.	30	30,33	909,90
143	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	ICO METAIS	UNID.	30	42,06	1.261,80
144	SIFÃO UNIVERSAL PARA PIA DE BANHEIRO COM SAÍDA DE ESGOTO DE (DN 40 E DN 50).	PLASTUBOS	UNID.	563	5,42	3.051,46



145	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA, COR BRANCO, TAMANHO (835X835MM).	DECA	UNID.	12	255,00	3.060,00
146	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X20MM	AMANCO	UNID.	113	2,02	228,26
147	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 20X1/2 MM	AMANCO	UNID.	113	1,37	154,81
148	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X1/2 MM	AMANCO	UNID.	113	2,12	239,56
149	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X3/4 MM	AMANCO	UNID.	75	2,26	169,50
150	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X25MM	AMANCO	UNID.	38	3,27	124,26
151	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X3/4 MM	AMANCO	UNID.	113	3,90	440,70
152	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 40X25MM	AMANCO	UNID.	38	4,66	177,08
153	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 40X32MM	AMANCO	UNID.	38	4,85	184,30
154	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X25MM	AMANCO	UNID.	38	7,93	301,34
155	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X32MM	AMANCO	UNID.	38	7,70	292,60
156	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X40MM	AMANCO	UNID.	38	7,79	296,02
157	TÊ ESGOTO, 50MM 90°	PLASTUBOS	UNID.	75	4,82	361,50
158	TÊ SOLD.40MM 90°	PLASTUBOS	UNID.	75	4,23	317,25
159	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2	PLASTUBOS	UNID.	113	4,00	452,00
160	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	PLASTUBOS	UNID.	113	4,48	506,24
161	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	PLASTUBOS	UNID.	113	4,63	523,19
162	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32MMX3/4	KRONA	UNID.	75	9,23	692,25
163	TÊ SOLDÁVEL, 20 MM	PLASTUBOS	UNID.	150	0,78	117,00
164	TÊ SOLDÁVEL, 25 MM	PLASTUBOS	UNID.	150	0,90	135,00
165	TÊ SOLDÁVEL, 32 MM	PLASTUBOS	UNID.	150	2,44	366,00
166	TÊ SOLDÁVEL, 40 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	4,63	347,25
167	TÊ SOLDÁVEL, 50 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	7,37	552,75
168	TÊ SOLDÁVEL, 60 MM	PLASTUBOS	UNID.	75	22,60	1.695,00
169	TORNEIRA BANCADA BICA MÓVEL METAL CROMADO COM FILTRO.	ICO METAIS	UNID.	38	105,00	3.990,00
170	TORNEIRA PARA JARDIM METAL CROMADO DE 1/2".	ICO METAIS	UNID.	75	28,77	2.157,75
171	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO TORNEIRA BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, CONVENCIONAL DN-15 DIÂMETRO ½ POL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM METAL CROMADO.	ICO METAIS	UNID.	188	50,00	9.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevp.licitacao@maraba.pa.gov.br



172	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO TORNEIRA PARA PIA COZINHA PAREDE LONGA DN-15, DIÂMETRO ½ POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM METAL CROMADO.	ICO METAIS	UNID.	188	56,00	10.528,00
173	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, COMP APROX 25 CM, DIÂMETRO 1/2".	HERC	UNID.	188	6,80	1.278,40
174	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1", (VARA DE 6M)	LUPERPLAS	UNID.	75	50,00	3.750,00
175	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/2", (VARA DE 6M)	LUPERPLAS	UNID.	75	88,00	6.600,00
176	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/4", (VARA DE 6M)	LUPERPLAS	UNID.	75	80,00	6.000,00
177	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1/2", (VARA DE 6M)	LUPERPLAS	UNID.	75	22,00	1.650,00
178	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 3/4", (VARA DE 6M)	LUPERPLAS	UNID.	75	35,00	2.625,00
179	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO.	LUPERPLAS	UNID.	150	60,00	9.000,00
180	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO. CAP SOLDÁVEL	LUPERPLAS	UNID.	113	190,00	21.470,00
181	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 200 MM, SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ESGOTO, COMPRIMENTO 6M.	LUPERPLAS	UNID.	75	320,00	24.000,00
182	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO.	LUPERPLAS	UNID.	113	40,08	4.529,04
183	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	188	12,89	2.423,32
184	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	188	17,29	3.250,52
185	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 32 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	188	33,13	6.228,44
186	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	188	47,02	8.839,76
187	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	75	62,65	4.698,75
188	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 60 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	75	84,00	6.300,00
189	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M.	LUPERPLAS	UNID.	75	128,00	9.600,00
190	UNIÃO ASSENTO CÔNICO DE BRONZE 1.1/2.	TUPY	UNID.	57	59,44	3.388,08
191	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	38	30,00	1.140,00
192	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	38	40,00	1.520,00
193	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/4" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	38	38,00	1.444,00
194	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 3/4" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	38	25,00	950,00



195	UNIÃO DE PVC DE 20MM, ROSCÁVEL, PARA ÁGUA.	KRONA	UNID.	38	6,00	228,00
196	UNIAO PVC ROSCAVEL ¾"	KRONA	UNID.	113	6,89	778,57
197	UNIAO PVC ROSCAVEL 1.1/2"	KRONA	UNID.	113	17,52	1.979,76
198	UNIAO PVC ROSCAVEL 1.1/4"	KRONA	UNID.	113	15,84	1.789,92
199	UNIAO PVC ROSCAVEL 1"	KRONA	UNID.	113	9,28	1.048,64
200	UNIAO PVC ROSCAVEL 2.1/2"	KRONA	UNID.	113	42,00	4.746,00
201	UNIAO PVC ROSCAVEL 2"	KRONA	UNID.	113	22,82	2.578,66
202	UNIÃO SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	113	3,43	387,59
203	UNIÃO SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	113	6,33	715,29
204	UNIÃO SOLDÁVEL, 32 MM	KRONA	UNID.	75	8,93	669,75
205	UNIÃO SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	75	11,70	877,50
206	UNIÃO SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	75	20,34	1.525,50
207	UNIÃO SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	38	48,27	1.834,26
208	VÁLVULA DE 1.1/2" PARA PIA	KRONA	UNID.	75	7,00	525,00
209	VÁLVULA ESCOAMENTO, PARA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO SEM LADRÃO E TAMPÃO PLÁSTICO DE 1".	ICO METAIS	UNID.	75	15,83	1.187,25
210	VALVULA P/ POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 2"	DOCOL	UNID.	57	66,52	3.791,64
211	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE ¾"	DOCOL	UNID.	57	24,68	1.406,76
212	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1.1/2"	DOCOL	UNID.	57	44,50	2.536,50
213	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1"	DOCOL	UNID.	57	28,50	1.624,50
214	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO ACOPLADO COM DESCARGA E MECANISMO DE ACIONAMENTO TAMANHO (780MM).	DECA	UNID.	57	230,00	13.110,00
215	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL TAMANHO (460MM).	DECA	UNID.	113	116,50	13.164,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (RS)						559.299,26

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 07 - MÁQUINAS, FERRAMENTAS E FERRAGENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
700	ABRAÇADEIRA EM NYLON 151MMX3,65MM	CEMAR	UNID.	18	0,37	6,66
701	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200MMX2,5MM NATURAL	CEMAR	UNID.	18	0,34	6,12
702	ABRAÇADEIRA EM NYLON 250MMX3,6MM BRANCA	CEMAR	UNID.	18	0,54	9,72



703	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1''	INCA	UNID.	6	1,25	7,50
704	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/2''	INCA	UNID.	18	1,81	32,58
705	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1/2''	INCA	UNID.	18	0,54	9,72
706	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1''	INCA	UNID.	37	1,01	37,37
707	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 2.1/2''	INCA	UNID.	18	3,14	56,52
708	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 2''	INCA	UNID.	6	2,13	12,78
709	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3.1/2''	INCA	UNID.	18	6,20	111,60
710	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4''	INCA	UNID.	6	0,93	5,58
711	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3''	INCA	UNID.	18	4,02	72,36
712	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 4''	INCA	UNID.	18	7,53	135,54
713	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2''	INCA	UNID.	18	1,37	24,66
714	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4''	INCA	UNID.	18	1,31	23,58
715	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2''	INCA	UNID.	18	0,84	15,12
716	ABRAÇADEIRA TIPO U 1''	INCA	UNID.	37	0,76	28,12
717	ABRAÇADEIRA TIPO U 2.1/2''	INCA	UNID.	18	1,87	33,66
718	ABRAÇADEIRA TIPO U 2''	INCA	UNID.	18	1,84	33,12
719	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4''	INCA	UNID.	18	0,86	15,48
720	ABRAÇADEIRA TIPO U 3''	INCA	UNID.	18	2,31	41,58
721	ABRAÇADEIRA TIPO U 4''	INCA	UNID.	7	5,00	35,00
722	ALICATE DIGITAL MULTÍMETRO 200K0HM	MINIPA	UNID.	1	68,16	68,16
723	ALICATE AMPERÍMETRO 1000A	MINIPA	UNID.	2	83,33	166,66
724	ALICATE DE BICO REDONDO RETO	GEDORE	UNID.	2	22,44	44,88
725	ALICATE DE CORTE 6''	GEDORE	UNID.	1	34,13	34,13
726	ALICATE TUBO PARA TERM. DE 10A 35MM LK3	BOVENAU	UNID.	1	106,00	106,00
727	ALICATE UNIVERSAL 8'' IOX 8280E-200	GEDORE	UNID.	1	40,00	40,00
728	ARAME GALVANIZADO Nº 18.	GERDAU	KG	3	28,42	85,26
729	ARAME RECOZIDO 1KG	GERDAU	UNID.	18	15,80	284,40
730	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12'' METAL	WORKER	UNID.	1	20,13	20,13



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Redovã Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



731	BARRA ROSQUEADA 5/16	CISER	UNID.	10	6,65	66,50
732	BRAÇADEIRA REGULÁVEL DE 09 A 13 MM.	INCA	UNID.	37	2,99	110,63
733	BROCA AÇO RÁPIDO (06,35MM) ¼”	STANLEY	UNID.	6	5,24	31,44
734	BROCA AÇO RÁPIDO (07,14MM) 9/32”	STANLEY	UNID.	6	11,05	66,30
735	BROCA AÇO RÁPIDO (08,33MM) 21/64”	STANLEY	UNID.	6	17,07	102,42
736	BROCA AÇO RÁPIDO (08,73MM) 11/32”	STANLEY	UNID.	6	17,16	102,96
737	BROCA AÇO RÁPIDO (09,13MM) 23/64”	STANLEY	UNID.	7	17,56	122,92
738	BROCA AÇO RÁPIDO (10,32MM) 13/32”	STANLEY	UNID.	5	19,24	96,20
739	BROCA CONCRETO 06,0MM.	STANLEY	UNID.	6	5,02	30,12
740	BROCA CONCRETO 08,0MM.	STANLEY	UNID.	6	6,69	40,14
741	BROCA CONCRETO 10,0MM.	STANLEY	UNID.	6	7,38	44,28
742	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10MM.	STANLEY	UNID.	12	22,41	268,92
743	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM.	STANLEY	PEÇA	12	20,34	244,08
744	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº10	USAF	UNID.	37	0,22	8,14
745	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº12	USAF	UNID.	56	0,25	14,00
746	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº6	USAF	UNID.	56	0,09	5,04
747	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO Nº8 COM ABA	USAF	UNID.	56	0,14	7,84
748	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	UNID.	10	18,33	183,30
749	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES.	PADO	UNID.	10	31,07	310,70
750	CANIVETE CARBONO PONTA LARGA BAINHA	CIMO	UNID.	2	36,02	72,04
751	CAVADEIRA BOCA GRANDE COM LAMINA DUPLA TIPO PADRÃO CELG, COM CABO EM MADEIRA TORNADA MÍNIMO DE 1,80CM.	MONFORT	UNID.	2	110,00	220,00
752	CHAPA DE EMENDA DE FERRO PARA TESOURA DE MADEIRA	MET RESENDE	UNID.	18	38,76	697,68
753	CHAPA DE FERRO MEIA LUA PARA TESOURA DE MADEIRA	MET RESENDE	UNID.	18	36,23	652,14
754	CHAPA DE FERRO TIPO U PARA TESOURA DE MADEIRA	MET RESENDE	PAR	18	41,00	738,00
755	CHAVE AJUSTÁVEL 100 4P	MAYLE	UNID.	2	30,00	60,00
756	CHAVE AJUSTÁVEL 150 6P	MAYLE	UNID.	2	58,00	116,00
757	CHAVE AJUSTÁVEL 250 10P	MAYLE	UNID.	2	70,00	140,00



758	CHAVE BIELA "L" 08MM	MAYLE	UNID.	2	15,58	31,16
759	CHAVE BIELA "L" 10MM	MAYLE	UNID.	2	17,55	35,10
760	CHAVE BIELA "L" 11MM	MAYLE	UNID.	2	19,57	39,14
761	CHAVE BIELA "L" 12MM	MAYLE	UNID.	2	20,96	41,92
762	CHAVE BIELA "L" 13MM	MAYLE	UNID.	2	21,80	43,60
763	CHAVE BIELA "L" 15MM	MAYLE	UNID.	2	22,54	45,08
764	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 1/4X5"	GEDORE	UNID.	2	16,19	32,38
765	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 1/8X3"	GEDORE	UNID.	2	11,26	22,52
766	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 3/16X6"	GEDORE	UNID.	2	14,14	28,28
767	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 3/8X5"	GEDORE	UNID.	2	17,44	34,88
768	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 5/16X6"	GEDORE	UNID.	2	23,09	46,18
769	CHAVE DE FENDA CROMO VANADIO 5/16X8"	GEDORE	UNID.	2	24,86	49,72
770	CHAVE FENDA PARA TESTE 1/8X3"	TRAMONTINA	UNID.	2	0,84	1,68
771	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 16X17MM	GEDORE	UNID.	2	16,29	32,58
772	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 10X11MM	GEDORE	UNID.	2	13,32	26,64
773	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 14X15MM	GEDORE	UNID.	2	15,92	31,84
774	CHAVE FIXA AÇO CROMO VANADIO 24X26MM	GEDORE	UNID.	2	26,97	53,94
775	CHAVE GRIFO DE AÇO P/ CANO Nº 10"	STANLEY	UNID.	2	65,32	130,64
776	CHAVE GRIFO DE AÇO P/CANO 12!	STANLEY	UNID.	2	71,19	142,38
777	CHAVE P/TUBO MODELO AMERICANO 14"	STANLEY	UNID.	2	83,72	167,44
778	CHAVE PHILLIPS CROMO VANADIO ¼ X5"	GEDORE	UNID.	2	12,18	24,36
779	CHAVE PHILLIPS CROMO VANADIO 3/16X6"	GEDORE	UNID.	2	15,80	31,60
780	CHAVE PHILLIPS CROMO VANADIO 3/8X6"	GEDORE	UNID.	2	17,90	35,80
781	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 200 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPISCO- CABO SOLDADO	PACETTA	UNID.	2	29,71	59,42
782	COLUNA DE FERRO (TIPO POP) 1/4" DE 6 METROS	GERDAU	UNID.	56	75,30	4.216,80
783	COLUNA DE FERRO (TIPO POP) 3/8" DE 6 METROS	GERDAU	UNID.	56	127,76	7.154,56
784	COLUNA DE FERRO (TIPO POP) 5/16" DE 6 METROS	GERDAU	UNID.	56	92,70	5.191,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



785	CORTA VERGALHÃO 18''	STANLEY	UNID.	2	113,90	227,80
786	DISCO DE CORTE 10''X1/8''X3/4 (2 TELA)	NORTON	UNID.	6	16,13	96,78
787	DISCO DE CORTE DIAMANTADO À SECO TURBO	WORKER	UNID.	6	321,78	1.930,68
788	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM	WORKER	UNID.	6	20,30	121,80
789	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MMX20MM	WORKER	UNID.	6	19,21	115,26
790	DISCO DE DIAMANTE ANEL CONTINUO TURBO 110M	WORKER	UNID.	6	19,89	119,34
791	DISCO DE VÍDIA 26 DENTES PARA MADEIRA	WORKER	UNID.	6	23,89	143,34
792	DISCO DE VÍDIA 36 DENTES PARA MADEIRA	WORKER	UNID.	6	39,36	236,16
793	DOBRADICA CROMADA C/ANEL 3X4''	SILVANA	UNID.	56	14,64	819,84
794	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 76,20MM, LARGURA 76,20MM, ESPESSURA 2,38MM QUANTIDADE DE 6 PARAFUSOS POR DOBRADIÇA(CARACTERÍSTICAS DOBRADIÇA DE CANTO 850X21/2, ACABAMENTO ZINCADO).	COLLIS	UNID.	56	14,94	836,64
795	ENXADA COM CABO DE MADEIRA - ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38 MM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE E CABO DE MADEIRA DE 150CM, UTILIZADA EM TRABALHOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGRICULTURA.	PACETTA	UNID.	6	46,65	279,90
796	ESPÁTULA 12CM COM CABO MADEIRA.	COLLINS	UNID.	12	16,89	202,68
797	FACÃO CARBONO 16''	PADO	UNID.	1	36,51	36,51
798	FECHADURA CILÍNDRICA AÇO ACETINADO PARA PORTA DE DIVISÓRIA.	STAM	UNID.	18	65,00	1.170,00
799	FECHADURA EXTERNA BICO DE PAPAGAIO INOX, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL BICO AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PARA PORTA DE CORRER, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA DE CORRER.	STAM	UNID.	37	44,00	1.628,00



800	FECHADURA EXTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRA TESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	STAM	UNID.	56	49,05	2.746,80
801	FECHADURA INTERNA, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	STAM	UNID.	56	41,55	2.326,80
802	FECHADURA PARA BANHEIRO, MATERIAL CAIXA AÇO ZINCADO, MATERIAL TAMPA AÇO CROMADO, MATERIAL LINGUETA AÇO CROMADO, MATERIAL TRINCO AÇO CROMADO, MATERIAL TESTA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CUBO MAÇANETA AÇO, COR TAMPA CROMADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO BRILHANTE, MATERIAL FALSA TESTA AÇO ZINCADO, MATERIAL CONTRATESTA AÇO, MATERIAL PINO CENTRAL LATÃO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ALAVANCA, TRINCO REVERSÍVEL DESMONTAGEM D A, MATERIAL MAÇANETA AÇO NIQUELADO, TIPO CILINDRO OVAL, MATERIAL CILINDRO LATÃO, MATERIAL ESPELHO AÇO, TIPO INTERNA, APLICAÇÃO PORTA.	STAM	UNID.	56	39,00	2.184,00
803	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM (TRIANGULAR)	SKILON	METRO	12	2,84	34,08
804	FITA METRICA 8MX19MM	LUFKIM	UNID.	3	33,67	101,01
805	JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA 1,5 A 10MM 42L-9M	MAYLE	UNID.	3	65,88	197,64
806	JOGO DE CHAVE ALLEN LONGA 1/16" - 3/89"	MAYLE	UNID.	2	72,09	144,18
807	JOGO DE CHAVE BIELA 8 – 19MM	MAYLE	UNID.	1	125,00	125,00



808	LAMINA DE SERRA 24D	COLLINS	UNID.	6	7,85	47,10
809	LÂMINA PARA SERRA MANUAL MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, QUANTIDADE DE DENTES 24 DENTES POR POLEGADA, LARGURA ½”, COMPRIMENTO 12”.	COLLINS	UNID.	37	6,00	222,00
810	LATERNA PEQUENA LED A PILHA	VONDER	UNID.	2	15,00	30,00
811	LATERNA RECARREGAVEL 1 LED 1W BIV AZUL	VONDER	UNID.	2	55,00	110,00
812	LIXADEIRA ORBITAL PARA MADEIRA 180W-127V	SKIL	UNID.	1	280,00	280,00
813	MÁQUINA DE SOLDA MIG/MAG MM-120	ESAB	UNID.	1	1.050,00	1.050,00
814	MARTELETE COMBINADO 24MM 15/16 750W 127V	SKIL	UNID.	1	550,00	550,00
815	MICRO ÓLEO SPRAY 300 ML (DESINGRIPANTE, LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO)	COLLINS	UNID.	6	10,00	60,00
816	ÓLEO 2 TEMPO 500ML	TEXACO	UNID.	12	22,57	270,84
817	PÁ DE BICO REDONDO, Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, UTILIZADA EM TRABALHOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGRICULTURA.	COLLINS	UNID.	12	43,83	525,96
818	PÁ QUADRADA GRANDE, Nº 4, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM, UTILIZADA EM TRABALHOS DE JARDINAGEM, CONSTRUÇÃO CIVIL E AGRICULTURA.	COLLINS	UNID.	1	41,73	41,73
819	PARAFUSADEIRA A BATERIA 10,8V-LI	BOSCH	UNID.	2	480,00	960,00
820	PARAFUSO COM BUCHA E PORCA, MATERIAL LATÃO, REFERÊNCIA BUCHA Nº 10, TIPO PORCA DE MAMA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS. ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	LIEGE	UNID.	37	0,68	25,16
821	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 2,8 X 16 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNID.	3	0,16	0,48
822	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 3,8 X 25 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNID.	25	0,20	5,00
823	PARAFUSO FENDA DURAME ZINCADO CLARO 4,8 X 60 MM, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	CISER	UNID.	25	0,27	6,75
824	PARAFUSO PHILIPS CHATA 3,5 X35	CISER	UNID.	56	0,12	6,72
825	PARAFUSO PHILIPS CHATA 4,5 X50	CISER	UNID.	150	0,16	24,00
826	PARAFUSO PHILIPS CHATA 5,0 X40	CISER	UNID.	150	0,17	25,50
827	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 50 RP ZB	CISER	UNID.	150	0,39	58,50
828	PARAFUSO SEXT. RS. ¼ X 75 RP ZB	CISER	UNID.	150	0,51	76,50
829	PARAFUSO SEXT. RS.3/8 X 50 RP ZB	CISER	UNID.	150	0,67	100,50
830	PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA Nº 08, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	WURTH	UNID.	150	0,38	57,00
831	PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA Nº 10, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	WURTH	UNID.	150	0,56	84,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



832	PARAFUSO TIPO PHILLIPS COM BUCHA Nº 06, ESPECIFICAÇÃO NORMA ABNT/NBR 8055.	WURTH	UNID.	150	0,29	43,50
833	PASSADOR DE CABO 25MT-	TRAMONTINA	UNID.	6	27,22	163,32
834	PICARETA	COLLINS	UNID.	1	61,96	61,96
835	PORTA FIO PARA ROÇADEIRA	TRAMONTINA	UNID.	1	100,00	100,00
836	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 12 X 12.	BELGO	KG	93	19,63	1.825,59
837	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 15 X 15.	BELGO	KG	93	21,28	1.979,04
838	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17 X 21.	BELGO	KG	93	18,00	1.674,00
839	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 17 X 27.	BELGO	KG	93	18,00	1.674,00
840	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 19 X 36.	BELGO	KG	93	18,00	1.674,00
841	RASTELO 14 DENTES, COM CABO, LARGURA 14 ¼, ALTURA ¾.	TRAMONTINA	UNID.	12	30,43	365,16
842	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO 24 DENTES POR POLEGADA, AMARELA/SETA VERMELHA, COMPRIMENTO 12''=300MM, LARGURA: ½'' = 12,7MM.	NICHOLSON	UNID.	25	8,00	200,00
843	SERRA MARMORE 4.3/8" 110MM-1300W-A27V.	BOSCH	UNID.	2	325,00	650,00
844	SERROTE DE 22", ESPECIFICAÇÃO E APLICAÇÃO; INDICADOS PARA USO PROFISSIONAL NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MARCENARIAS E OUTRAS ATIVIDADES DE CORTE DE MADEIRAS. LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO SAE 1070, COM 0,90MM DE ESPESSURA E DUREZA DE 45 A 49 HRC. CABO ERGONÔMICO, EM MADEIRA MARFIM E ESPESSURA DE 22MM, QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE A SUA UTILIZAÇÃO. OS DENTES SÃO TRAÇADOS E PODEM SER REAFIADOS PELO PRÓPRIO USUÁRIO, UTILIZANDO-SE UMA LIMA TRIANGULAR.	RAMADA	UNID.	2	55,00	110,00



845	SERROTE DE COSTA DE 14", ESPECIFICAÇÃO E APLICAÇÃO; LÂMINAS FABRICADAS EM AÇO C75, COM 0,85MM DE ESPESSURA E DUREZA DE 52 HRC. DENTES TEMPERADOS, TRAVADO E AFIADO, POSSUINDO UMA DUREZA DE 62 HRC. O CABO DE MADEIRA POSSUI FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO MAIOR CONFORTO E DURANTE SUA UTILIZAÇÃO. A PARTE FRONTAL DO CABO POSSUI DUAS ARESTAS QUE PERMITE A UTILIZAÇÃO DO SERROTE COMO UM ESQUADRO PARA TRAÇAR LINHAS A 45 E 90. O SERROTE COSTA É UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE CORTES DE FORROS, MOLDURAS, RODAPÉS E PARA ACABAMENTO EM GERAL.	RAMADA	UNID.	2	50,00	100,00
846	SIRENE ELETROMECANICA INDUSTRIAL ESCOLAR 250 MTS BIVOLT	BEATEK	UNID.	7	380,00	2.660,00
847	TRENA MÉTRICA 5M X 19 MM.	LUFKIM	UNID.	2	14,90	29,80
848	TRENA METRICA LONGA FIBRA DE VIDRO 50 MT	LUFKIM	UNID.	2	75,41	150,82
849	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M, BITOLA 4.2 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS, PILARES E LAGES.	GERDAU	UNID.	18	21,80	392,40
850	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M, BITOLA 5.0 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS, PILARES E LAGES.	GERDAU	UNID.	18	23,60	424,80
851	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50 COMPRIMENTO DE 12M, BITOLA 8MM (5/16) POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS, PILARES E LAGES.	GERDAU	UNID.	18	48,50	873,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08 (R\$)						59.499,99

S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06, vencedor do Lotes 02, 06 e 14 no valor de R\$ 621.543,14 (seiscentos e vinte e um mil, quinhentos e quarenta e três reais e quatorze centavos);

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
216	ADESIVO PARA TUBO 850G (POTE)	KRONA	UNID.	12	33,24	398,88
217	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO (BISNAGA) 75G	KRONA	UNID.	50	4,10	205,00
218	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL COM PEÇAS DE FIXAÇÃO COR BRANCO.	KRONA	UNID.	187	20,30	3.796,10
219	BALDE PLASTICO COM ALÇA DE METAL 10 LITROS	PLASNEW	UNID.	3	18,60	55,80
220	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, COM BASE E HASTE METÁLICA. BÓIA EM PVC – CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 1 POL, MATERIAL METÁLICO E BALÃO PLÁSTICO.	DECA	UNID.	12	34,05	408,60
221	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA ½ POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO.	KRONA	UNID.	12	9,46	113,52
222	BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA ¾ POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO.	KRONA	UNID.	12	13,76	165,12
223	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL.	KRONA	UNID.	12	9,56	114,72



224	BUCHA DE REDUÇÃO, ROSCÁVEL DE 3/4X1/2	KRONA	UNID.	18	0,67	12,06
225	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 25X20MM	KRONA	UNID.	50	0,54	27,00
226	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 32X20MM	TIGRE	UNID.	50	1,27	63,50
227	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 40X32MM	KRONA	UNID.	37	1,62	59,94
228	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 50X40MM	KRONA	UNID.	37	2,61	96,57
229	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 60X50MM	KRONA	UNID.	37	5,11	189,07
230	BUCHA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL DE 75X60MM	TIGRE	UNID.	37	11,08	409,96
231	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS (RESERVATÓRIO POLIOLEFÍNICO COM TAMPA PARA ÁGUA POTÁVEL . CONFORME PE CP 40 /NBR 14799.	FORTLEV	UNID.	12	242,58	2.910,96
232	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 2.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	12	602,49	7.229,88
233	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 3.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	12	1.039,35	12.472,20
234	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITROS	FORTLEV	UNID.	12	1.756,83	21.081,96
235	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS	FORTLEV	UNID.	18	167,25	3.010,50
236	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	TIGRE	UNID.	250	24,18	6.045,00
237	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 100X125X50/40MM	TIGRE	UNID.	12	12,16	145,92
238	CAIXA SIFONADA QUADRADA DE 150 X 150X 75MM	TIGRE	UNID.	12	20,48	245,76
239	CAP SOLDÁVEL DE 20MM	KRONA	UNID.	25	0,59	14,75
240	CAP SOLDÁVEL DE 25MM	KRONA	UNID.	25	0,79	19,75
241	CAP SOLDÁVEL DE 32MM	KRONA	UNID.	25	1,03	25,75
242	CAP SOLDÁVEL DE 40MM	KRONA	UNID.	12	2,25	27,00
243	CAP SOLDÁVEL DE 50MM	KRONA	UNID.	6	4,78	28,68
244	CAP SOLDÁVEL DE 60MM	KRONA	UNID.	6	6,55	39,30
245	CHUVEIRO PLÁSTICO ½ POL.	KRONA	UNID.	37	8,93	330,41
246	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X20MM	KRONA	UNID.	37	1,65	61,05
247	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X20MM	KRONA	UNID.	37	2,26	83,62



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



248	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X25MM	KRONA	UNID.	37	2,43	89,91
249	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X20MM	KRONA	UNID.	25	4,14	103,50
250	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X25MM	KRONA	UNID.	25	4,33	108,25
251	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X32MM	KRONA	UNID.	25	4,59	114,75
252	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X25MM	KRONA	UNID.	25	5,95	148,75
253	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X32MM	KRONA	UNID.	25	6,34	158,50
254	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X40MM	KRONA	UNID.	25	6,36	159,00
255	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 60X50MM	KRONA	UNID.	25	7,19	179,75
256	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 110 MM, COR MARROM.	KRONA	UNID.	25	128,25	3.206,25
257	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 50 MM, COR MARROM.	KRONA	UNID.	25	5,58	139,50
258	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 75 MM, COR MARROM.	KRONA	UNID.	25	63,37	1.584,25
259	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL 32 MM	KRONA	UNID.	37	14,34	530,58
260	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	37	6,64	245,68
261	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	37	11,70	432,90
262	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	25	16,74	418,50
263	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	6	22,50	135,00
264	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	6	30,19	181,14
265	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X20MM	KRONA	UNID.	37	1,01	37,37
266	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X25MM	KRONA	UNID.	37	1,90	70,30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



267	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 40X32MM	KRONA	UNID.	25	2,29	57,25
268	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X25MM	KRONA	UNID.	25	3,88	97,00
269	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 60X50MM	KRONA	UNID.	18	9,87	177,66
270	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 100 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	KRONA	UNID.	37	5,45	201,65
271	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 40 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	KRONA	UNID.	37	1,65	61,05
272	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 50 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	KRONA	UNID.	37	2,15	79,55
273	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC BRANCO, TIPO JOELHO 90° ESGOTO 75 MM, FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	KRONA	UNID.	37	3,70	136,90
274	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 20X1/2.	KRONA	UNID.	37	0,58	21,46
275	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25X3/4	KRONA	UNID.	37	0,65	24,05
276	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32X1	KRONA	UNID.	37	1,06	39,22
277	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 40 X 1.1/14	KRONA	UNID.	37	6,77	250,49
278	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 50 X 1.1/2	KRONA	UNID.	37	8,62	318,94
279	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 60X2	KRONA	UNID.	37	13,40	495,80
280	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 20X1/2	KRONA	UNID.	37	8,80	325,60
281	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 25X3/4	KRONA	UNID.	37	10,39	384,43
282	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 32X1	KRONA	UNID.	37	12,94	478,78
283	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 40 X 1.1/14	KRONA	UNID.	37	18,59	687,83
284	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 50 X 1.1/2	KRONA	UNID.	37	20,31	751,47
285	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR P/ CAIXA D'ÁGUA SOLDÁVEL 60X2	KRONA	UNID.	37	27,32	1.010,84
286	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL 40 MM, COR MARROM.	KRONA	UNID.	37	3,18	117,66



287	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	25	1,59	39,75
288	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	25	2,23	55,75
289	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 32 MM	KRONA	UNID.	25	3,97	99,25
290	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	25	7,52	188,00
291	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	25	9,28	232,00
292	CURVA 45°, SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	25	14,77	369,25
293	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	25	1,42	35,50
294	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	25	2,02	50,50
295	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 32 MM	KRONA	UNID.	25	3,28	82,00
296	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	25	6,55	163,75
297	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	12	9,22	110,64
298	CURVA 90°, SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	12	13,78	165,36
299	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X40CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3 - NBR 14878 MANGUEIRA PVC ANEL PA. BUCHA PEAD- JUNTA TPE ESCRITO NO PRODUTO.	PLASTUBOS	UNID.	125	4,52	565,00
300	ENGATE PLÁSTICO DM (1/2)X50CM - ÁGUA FRIA PS4KG1CM3 - NBR 14878 MANGUEIRA PVC ANEL PA. BUCHA PEAD- JUNTA TPE ESCRITO NO PRODUTO.	PLASTUBOS	UNID.	125	5,07	633,75
301	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	AMANCO	UNID.	125	2,63	328,75
302	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M.	KRONA	UNID.	62	5,09	315,58
303	GRELHA EM PVC PARA RALO QUADRADO DE 150MM.	KRONA	UNID.	18	4,85	87,30
304	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 20 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNID.	37	1,05	38,85
305	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNID.	37	1,42	52,54
306	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNID.	37	2,79	103,23
307	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNID.	37	4,51	166,87
308	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNID.	37	7,56	279,72
309	JOELHO 45° EM PVC, SOLDÁVEL, 60 MM, APLICAÇÃO HIDRÁULICA	KRONA	UNID.	37	12,74	471,38
310	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	KRONA	UNID.	37	0,89	32,93
311	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	KRONA	UNID.	37	1,34	49,58
312	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	KRONA	UNID.	37	1,43	52,91



313	JOELHO 90°, SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX3/4	KRONA	UNID.	37	2,74	101,38
314	JOELHO 90°, PARA ESGOTO, DE 100 MM.	KRONA	UNID.	37	5,26	194,62
315	JOELHO DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X20MM	KRONA	UNID.	25	1,33	33,25
316	JOELHO DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X25MM	KRONA	UNID.	25	2,99	74,75
317	LAVATÓRIO PARA MÃOS, PIA COM COLUNA COR BRANCA TAMANHO (560X460MM).	DECA	UNID.	18	112,67	2.028,06
318	LUVA ROSCÁVEL COR BRANCA DE 2".	KRONA	UNID.	18	12,50	225,00
319	LUVA ROSCÁVEL COR BRANCA DE 3/4".	KRONA	UNID.	18	1,73	31,14
320	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2	KRONA	UNID.	18	2,46	44,28
321	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	KRONA	UNID.	18	2,96	53,28
322	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	KRONA	UNID.	18	3,10	55,80
323	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 20MMX1/2	KRONA	UNID.	25	0,88	22,00
324	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX1/2	KRONA	UNID.	25	1,40	35,00
325	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25MMX3/4	KRONA	UNID.	25	1,49	37,25
326	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32MMX1	KRONA	UNID.	25	2,64	66,00
327	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 40 MM X 1.1/4	KRONA	UNID.	25	4,52	113,00
328	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 50 MM X 1.1/2	KRONA	UNID.	25	10,20	255,00
329	LUVA SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	37	0,52	19,24
330	LUVA SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	37	0,76	28,12
331	LUVA SOLDÁVEL, 32 MM	KRONA	UNID.	37	1,10	40,70
332	LUVA SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	25	2,39	59,75
333	LUVA SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	25	3,20	80,00
334	LUVA SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	25	8,36	209,00
335	MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA COMPLETO COM ACIONADOR SUPERIOR.	ASTRA	UNID.	37	69,58	2.574,46
336	MICROFONIA DE LOUÇA C/SIFAO INTEGRADO BR GELO	DECA	UNID.	12	207,14	2.485,68
337	PLUG PVC ROSCAVEL 1/2"	KRONA	UNID.	25	0,44	11,00
338	PLUG PVC ROSCAVEL 3/4"	KRONA	UNID.	25	0,64	16,00
339	PLUG PVC ROSCAVEL 1.1/2"	KRONA	UNID.	25	2,51	62,75
340	PLUG PVC ROSCAVEL 1"	KRONA	UNID.	25	1,49	37,25



341	PLUG ROSCAVEL ½	KRONA	UNID.	25	0,54	13,50
342	PLUG ROSCÁVEL ½	KRONA	UNID.	25	0,54	13,50
343	PLUG ROSCÁVEL ¾	KRONA	UNID.	37	0,78	28,86
344	PLUG ROSCÁVEL 1	KRONA	UNID.	25	1,49	37,25
345	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 20 MM	KRONA	UNID.	12	9,52	114,24
346	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 25 MM	KRONA	UNID.	12	14,03	168,36
347	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 32 MM	KRONA	UNID.	12	18,56	222,72
348	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 40 MM	KRONA	UNID.	12	33,81	405,72
349	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL COM UNIÃO 50 MM	KRONA	UNID.	12	44,95	539,40
350	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1.1/4" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	12	70,41	844,92
351	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 1" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	12	52,75	633,00
352	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2.1/2" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	12	208,26	2.499,12
353	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 2" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	12	150,86	1.810,32
354	REGISTRO DE ESFÉRICO, TIPO MANUAL, BITOLA 3" POL, MATERIAL METAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	12	269,34	3.232,08
355	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	10	26,01	260,10
356	REGISTRO DE GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	10	31,69	316,90
357	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	10	29,70	297,00
358	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO.	JAPI	UNID.	10	41,22	412,20
359	SIFÃO UNIVERSAL PARA PIA DE BANHEIRO COM SAÍDA DE ESGOTO DE (DN 40 E DN 50).	KRONA	UNID.	187	5,31	992,97
360	TANQUE DE LOUÇA COM COLUNA, COR BRANCO, TAMANHO (835X835MM).	DECA	UNID.	3	250,16	750,48



361	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X20MM	KRONA	UNID.	37	1,97	72,89
362	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 20X1/2 MM	KRONA	UNID.	37	1,34	49,58
363	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X1/2 MM	KRONA	UNID.	37	2,07	76,59
364	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 25X3/4 MM	KRONA	UNID.	25	2,21	55,25
365	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X25MM	KRONA	UNID.	12	3,20	38,40
366	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 32X3/4 MM	KRONA	UNID.	37	3,82	141,34
367	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 40X25MM	KRONA	UNID.	12	4,57	54,84
368	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 40X32MM	KRONA	UNID.	12	4,75	57,00
369	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X25MM	KRONA	UNID.	12	7,77	93,24
370	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X32MM	KRONA	UNID.	12	7,55	90,60
371	TÊ DE REDUÇÃO, SOLDÁVEL, 50X40MM	KRONA	UNID.	12	7,63	91,56
372	TÊ ESGOTO, 50MM 90°	KRONA	UNID.	25	4,72	118,00
373	TÊ SOLD.40MM 90°	KRONA	UNID.	25	4,15	103,75
374	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2	KRONA	UNID.	37	3,92	145,04
375	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2	KRONA	UNID.	37	4,39	162,43
376	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4	KRONA	UNID.	37	4,54	167,98
377	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 32MMX3/4	KRONA	UNID.	25	9,04	226,00
378	TÊ SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	50	0,76	38,00
379	TÊ SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	50	0,88	44,00
380	TÊ SOLDÁVEL, 32 MM	KRONA	UNID.	50	2,39	119,50
381	TÊ SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	25	4,54	113,50
382	TÊ SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	25	7,22	180,50
383	TÊ SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	25	22,14	553,50
384	TORNEIRA BANCADA BICA MÓVEL METAL CROMADO COM FILTRO.	ICO METAIS	UNID.	12	138,08	1.656,96
385	TORNEIRA PARA JARDIM METAL CROMADO DE 1/2".	JAPI	UNID.	25	28,20	705,00
386	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO TORNEIRA BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, CONVENCIONAL DN-15 DIÂMETRO ½ POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM METAL CROMADO.	JAPI	UNID.	62	45,20	2.802,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



387	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO TORNEIRA PARA PIA COZINHA PAREDE LONGA DN-15, DIÂMETRO ½ POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM METAL CROMADO.	JAPI	UNID.	62	50,54	3.133,48
388	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, COMP APROX 25 CM, DIÂMETRO 1/2".	HERC	UNID.	62	6,66	412,92
389	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1", (VARA DE 6M)	KRONA	UNID.	25	56,69	1.417,25
390	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/2", (VARA DE 6M)	KRONA	UNID.	25	96,15	2.403,75
391	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1.1/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNID.	25	88,05	2.201,25
392	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 1/2", (VARA DE 6M)	KRONA	UNID.	25	29,26	731,50
393	TUBO DE PVC, ROSCÁVEL, BRANCO, 3/4", (VARA DE 6M)	KRONA	UNID.	25	41,87	1.046,75
394	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO.	KRONA	UNID.	50	58,77	2.938,50
395	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 150 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO. CAP SOLDÁVEL	KRONA	UNID.	37	183,50	6.789,50
396	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 200 MM, SOLDÁVEL, APLICAÇÃO ESGOTO, COMPRIMENTO 6M.	KRONA	UNID.	25	306,54	7.663,50
397	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, COR BRANCO, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO.	KRONA	UNID.	37	39,27	1.452,99
398	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 20 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	62	12,63	783,06
399	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	62	16,94	1.050,28
400	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 32 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	62	32,46	2.012,52
401	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	62	46,08	2.856,96
402	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	25	61,39	1.534,75
403	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 60 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	25	91,87	2.296,75
404	TUBO PLÁSTICO, SOLDÁVEL, COR MARROM, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 75 MM, COMPRIMENTO 6 M.	KRONA	UNID.	25	144,77	3.619,25
405	UNIÃO ASSENTO CÔNICO DE BRONZE 1.1/2.	TUPY	UNID.	18	58,25	1.048,50
406	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	12	33,66	403,92
407	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	12	48,51	582,12
408	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/4" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	12	44,25	531,00
409	UNIÃO DE FERRO GALVANIZADO 3/4" ASSENTO PLAN.	TUPY	UNID.	12	27,60	331,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



410	UNIÃO DE PVC DE 20MM, ROSCÁVEL, PARA ÁGUA.	TUPY	UNID.	12	10,44	125,28
411	UNIAO PVC ROSCAVEL ¾"	KRONA	UNID.	37	6,71	248,27
412	UNIAO PVC ROSCAVEL 1.1/2"	KRONA	UNID.	37	17,15	634,55
413	UNIAO PVC ROSCAVEL 1.1/4"	KRONA	UNID.	37	15,52	574,24
414	UNIAO PVC ROSCAVEL 1"	KRONA	UNID.	37	9,09	336,33
415	UNIAO PVC ROSCAVEL 2.1/2"	KRONA	UNID.	37	71,40	2.641,80
416	UNIAO PVC ROSCAVEL 2"	KRONA	UNID.	37	22,34	826,58
417	UNIÃO SOLDÁVEL, 20 MM	KRONA	UNID.	37	3,37	124,69
418	UNIÃO SOLDÁVEL, 25 MM	KRONA	UNID.	37	6,21	229,77
419	UNIÃO SOLDÁVEL, 32 MM	KRONA	UNID.	25	8,72	218,00
420	UNIÃO SOLDÁVEL, 40 MM	KRONA	UNID.	25	11,47	286,75
421	UNIÃO SOLDÁVEL, 50 MM	KRONA	UNID.	25	19,93	498,25
422	UNIÃO SOLDÁVEL, 60 MM	KRONA	UNID.	12	47,04	564,48
423	VÁLVULA DE 1.1/2" PARA PIA	PADOVA	UNID.	25	19,87	496,75
424	VÁLVULA ESCOAMENTO, PARA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO SEM LADRÃO E TAMPÃO PLÁSTICO DE 1"	ICO METAIS	UNID.	25	15,50	387,50
425	VALVULA P/ POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 2"	DOCOL	UNID.	18	65,17	1.173,06
426	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE ¾"	DOCOL	UNID.	18	24,16	434,88
427	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1.1/2"	DOCOL	UNID.	18	43,22	777,96
428	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1"	DOCOL	UNID.	18	27,93	502,74
429	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO ACOPLADO COM DESCARGA E MECANISMO DE ACIONAMENTO TAMANHO (780MM).	DECA	UNID.	18	237,33	4.271,94
430	VASO SANITÁRIO, MATERIAL LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL TAMANHO (460MM).	DECA	UNID.	37	120,00	4.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (RS)						175.999,75

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP. VINCULADO AO LOTE 05 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
482	ACIDO CLORÍDRICO (SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E CALÇADAS, ÁCIDO MURIÁTICO) GALÃO DE 1 LITRO. APLICAÇÃO LIMPEZA QUÍMICA.	PEDREX	UNID.	6	21,07	126,42
483	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, COM ALTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGENS DE PEQUENAS SUPERFÍCIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES, 23G, 10	WURTH	UNID.	5	17,64	88,20



	MINUTOS.						
484	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA).	AREAL PARANA	M³	25	49,49	1.237,25	
485	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.	AREAL PARANA	M³	25	47,86	1.196,50	
486	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA.	AREAL PARANA	M³	37	47,86	1.770,82	
487	ARGAMASSA ACI 20 KGS.	SUPERMASSA	UNID.	37	9,01	333,37	
488	ARGAMASSA ACII PISO SOBRE PISO 20 KG	SUPERMASSA	UNID.	18	29,62	533,16	
489	CAIXA DE MASSA EPOXI ADESIVA, COMPOSTA DE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS, AUTOSECANTE, TIPO MARCA DUREPOXI OU SIMILAR, 50 G	DUREPOX	UND.	25	5,84	146,00	
490	CARBURETO	WHITE MARTINS	KG	18	20,17	363,06	
491	CIMENTO CPL F-32 50 KG	POTY	SACO	187	41,40	7.741,80	
492	CUMIEIRA PARA TELHA DE BARRO TIPO PLAN	CERAMICA LACERDA	UNID.	75	6,17	462,75	
493	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 3 MM, APLICAÇÃO PISO/PAREDE PCT COM 100 UND.	CORTAG	PACOTE	37	3,15	116,55	
494	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO PISO/PAREDE PCT COM 100 UND.	CORTAG	UNID.	37	3,28	121,36	
495	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	MAIS PVC	M²	93	27,62	2.568,66	
496	GESSO EM PO	SUPERMASSA	KG	56	2,99	167,44	
497	PISO CERÂMICA (ANTIDERRAPANTE) 40X40, COR BRANCA.	ELIENE	M²	150	30,15	4.522,50	
498	REJUNTE FLEXIVEL PARA PISO COR CINZA	SUPERMASSA	KG	56	4,49	251,44	
499	REJUNTE FLEXIVEL PARA PISO PRETO GRAFFITE	SUPERMASSA	KG	56	4,48	250,88	
500	REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL LISO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 40, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL.	ELIENE	M²	150	30,11	4.516,50	
501	RODA FORRO PERFIL U 6 METROS.	MAIS PVC	PEÇA	93	24,58	2.285,94	
502	SEIXO Nº 0	AREAL PARANA	M³	112	109,58	12.272,96	
503	SEIXO TRITURADO Nº 01.	AREAL PARANA	M³	131	109,58	14.354,98	
504	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	VELOZ	UNID.	56	70,81	3.965,36	
505	TELHA TIPO PLAN CERÂMICA.	CERAMICA LACERDA	UNID.	1875	1,10	2.062,50	
506	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. ESPECIFICAÇÃO NORMAS ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066.	ETERNIT	UNID.	112	43,79	4.904,48	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevon.licitacao@maraba.pa.gov.br



507	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. ESPECIFICAÇÃO NORMAS ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066.	ETERNIT	UNID.	112	55,56	6.222,72
508	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 6 MM. ESPECIFICAÇÃO NORMAS ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066.	ETERNIT	UNID.	1875	18,74	35.137,50
509	TELHA TERMOACUSTICAS, CARACTERIZADAS POR DUAS CHAPAS METÁLICA(AÇO GALVANIZADO) COM ISOLANTE EM SEU INTERIOR	GERDAU	M²	75	119,45	8.958,75
510	TELHA METÁLICA, PRODUZIDA EM GALVALUME	ARCELOR MITAL	M²	75	119,45	8.958,75
511	TELHAS DE PVC PLAN , PRODUZIDA EM PVC MODIFICADO/ACRILATO MEDINDO 2,42X0,88	FOTLEV	UNID.	37	108,93	4.030,41
512	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 10 CM, PESO 2.800 G, QUANTIDADE FUSOS 8 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL.	CERAMICA LACERDA	UNID.	1875	1,08	2.025,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (RS)						131.694,01

LOTE 14 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 15 - PINTURA E ACABAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
1349	AGUARÁS GALÃO DE 5 LITROS.	MAZA	UNID.	75	51,92	3.894,00
1350	BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO PINTURA.	CONDOR	UNID.	15	16,30	244,50
1351	DILUENTE PARA TINTA (THINNER) GALÃO 5L	MAZA	UNID.	169	50,47	8.529,43
1352	FITA CREPE ROLO 19MMX50M MONOFACE.	3M	UNID.	282	7,51	2.117,82
1353	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE (SELADOR ACRÍLICO) LATA 18L.	IPE	UNID.	282	59,88	16.886,16
1354	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	282	1,65	465,30
1355	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	282	1,69	476,58
1356	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO COSTADO DE PANO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	282	1,74	490,68
1357	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 100.	3M	FOLHA	282	3,15	888,30
1358	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 120.	3M	FOLHA	282	3,17	893,94
1359	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 36.	3M	FOLHA	282	2,94	829,08
1360	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 50.	3M	FOLHA	282	2,87	809,34



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1361	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO, TIPO GRÃO 80.	3M	FOLHA	282	2,92	823,44
1362	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	282	0,56	157,92
1363	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	282	0,56	157,92
1364	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	282	0,56	157,92
1365	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	3M	FOLHA	338	0,56	189,28
1366	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA E ALVENARIA COSTADO DE PAPEL, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	3M	FOLHA	169	0,56	94,64
1367	MASSA ACRILICA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA-POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA. GALÃO 18 LITROS.	IPE	UNID.	169	62,18	10.508,42
1368	MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA PVA-POLICLORETO DE VINILA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE INTERNA PARA PINTURA. GALÃO 18 LITROS.	IPE	UNID.	169	36,67	6.197,23
1369	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	169	2,33	393,77
1370	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	169	3,92	662,48
1371	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 3POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	169	6,71	1.133,99
1372	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 4POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO.	TIGRE	UNID.	169	8,75	1.478,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1373	ROLO PARA PINTURA, ANTIGOTA TAMANHO 09 CM, COM CABO.	TIGRE	UNID.	338	6,82	2.305,16
1374	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 10 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	TIGRE	UNID.	338	6,81	2.301,78
1375	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 15 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	TIGRE	UNID.	338	8,20	2.771,60
1376	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM X ALTURA 19MM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	TIGRE	UNID.	338	19,93	6.736,34
1377	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 6 CM, ACABAMENTO PLÁSTICO RESISTENTE E METÁLICO, (OBSERVAÇÃO: COM CABO).	TIGRE	UNID.	338	4,11	1.389,18
1378	TINTA PARA PISO, COR CINZA, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	133,92	7.633,44
1379	TINTA PARA PISO, COR VERDE, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	113	135,58	15.320,54
1380	TINTA PARA PISO, COR PRETO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	138,33	7.884,81



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1381	TINTA PARA PISO, COR VERMELHO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	139,76	7.966,32
1382	TINTA PARA PISO, COR AMARELO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	139,57	7.955,49
1383	TINTA PARA PISO, COR AZUL PROFUNDO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	139,57	7.955,49
1384	TINTA PARA PISO, COR BRANCO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	139,57	7.955,49



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1385	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR AMARELO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	58,23	3.319,11
1386	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO NEVE, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	113	171,84	19.417,92
1387	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR BRANCO GELO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	IPE	UNID.	169	51,93	8.776,17



1388	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L.COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE),HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR BRANCO NEVE, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	IPE	UNID.	169	56,55	9.556,95
1389	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L.COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE),HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR MARFIM, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	IPE	UNID.	57	56,55	3.223,35
1390	TINTA ACRÍLICA PVA, INTERNA, BRANCO GELO, REBOCO, ROLO / PINCEL. GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FACIL APLICAÇÃO ÓTIMA COBERTURA SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS, A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	338	90,13	30.463,94



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1391	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, BRANCO GELO, GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	113	196,05	22.153,65
1392	TINTA ACRILICA USO EXTERNO COR ALGODÃO EGIPCIO GALÃO DE 18 LITROS, DEVERÁ ATENDER NBR 11702 DE ABRIL DE 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FACIL APLICAÇÃO ÓTIMA COBERTURA SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 18L DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA INTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	CORAL	UNID.	338	153,53	51.893,14
1393	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PARA JANELA, VERDE FOLHA, GALÃO DE 3,6 LITROS, DEVERÁ ATENDER A NBR 11702 DE ABRIL 1992, ABNT TIPO 4.2.5, PRAZO DE ARMAZENAGEM 24 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. A NORMA E O TIPO DEVERÃO ESTAR LITOGRAFADOS DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM.	IPE	UNID.	338	56,54	19.110,52
1394	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, APLICAÇÃO MADEIRA E METAL, ACABAMENTO BRILHANTE, SERÁ FORNECIDO EM GALÃO DE 3,6L, COMPOSTA POR RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES (NOS ESMALTES ACETINADOS E BRILHANTE), HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO DEVE CONTER BENZENO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE FÁCIL APLICAÇÃO, ÓTIMA COBERTURA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR. A EMBALAGEM COM 3,6 LITROS DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO, SEM AMASSADOS E LACRADA, NA COR CONCRETO, APLICAÇÃO ROLO/PINCEL, PINTURA EXTERNA. ESTE PRODUTO ESTÁ CLASSIFICADO CONFORME NBR 11702 DE NOVEMBRO DE 1991 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO 4.2.1. ESTA NORMA DEVERÁ ESTAR GRAFADA NA EMBALAGEM.	IPE	UNID.	169	54,90	9.278,10
VALOR TOTAL DO LOTE 14 (R\$)						313.849,38



NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 05 no valor de R\$ 308.999,99 (trezentos e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

LOTE 05 -PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 06 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
451	ACIDO CLORÍDRICO (SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE PISOS E CALÇADAS, ÁCIDO MURIÁTICO) GALÃO DE 1 LITRO. APLICAÇÃO LIMPEZA QUÍMICA.	PEDREX	UNID.	19	16,90	321,10
452	ADESIVO BICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, COM ALTO PODER DE ADESÃO PARA COLAGENS DE PEQUENAS SUPERFÍCIES LISAS, POROSAS OU IRREGULARES, 23G, 10 MINUTOS.	WURTH	UNID.	15	14,04	210,60
453	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA (TIPO BRANCA).	AREAL PARANA	M³	75	39,69	2.976,75
454	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA.	AREAL PARANA	M³	75	38,38	2.878,50
455	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA.	AREAL PARANA	M³	113	38,38	4.336,94
456	ARGAMASSA ACI 20 KGS.	SUPERMASSA	UNID.	113	7,22	815,86
457	ARGAMASSA ACII PISO SOBRE PISO 20 KG	SUPERMASSA	UNID.	57	23,76	1.354,32
458	CAIXA DE MASSA EPOXI ADESIVA, COMPOSTA DE RESINA EPOXI E CARGAS MINERAIS, AUTOSECANTE, TIPO MARCA DUREPOXI OU SIMILAR, 50 G	DUREPOX	UND.	75	4,68	351,00
459	CARBURETO	WHITE MARTINS	KG	57	16,18	922,26
460	CIMENTO CPL F-32 50 KG	AÇAI	SACO	563	19,14	10.775,82
461	CUMIEIRA PARA TELHA DE BARRO TIPO PLAN	CERAMICA ITAPUAN	UNID.	225	4,95	1.113,75
462	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 3 MM, APLICAÇÃO PISO/PAREDE PCT COM 100 UND.	CORTAG	PACOTE	113	2,53	285,89
463	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO PISO/PAREDE PCT COM 100 UND.	CORTAG	UNID.	113	2,63	297,19
464	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO.	FORTLEV	M²	282	22,15	6.246,30
465	GESSO EM PO	GESSO ITAJAI	KG	169	2,40	405,60
466	PISO CERÂMICA (ANTIDERRAPANTE) 40X40, COR BRANCA.	PORTO BELLO	M²	450	24,18	10.881,00
467	REJUNTE FLEXIVEL PARA PISO COR CINZA	SUPERMASSA	KG	169	3,60	608,40
468	REJUNTE FLEXIVEL PARA PISO PRETO GRAFFITE	SUPERMASSA	KG	169	3,60	608,40
469	REVESTIMENTO CERÂMICO, PADRÃO VISUAL LISO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCO, COMPRIMENTO 40, LARGURA 40, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL.	PORTO BELLO	M²	450	24,15	10.867,50
470	RODA FORRO PERFIL U 6 METROS.	FORTLEV	PEÇA	282	19,72	5.561,04
471	SEIXO N° 0	AREAL PARANA	M³	338	87,89	29.706,82
472	SEIXO TRITURADO N° 01.	AREAL PARANA	M³	394	87,89	34.628,66
473	SELADOR PARA MADEIRA, GALÃO 3,6 LITROS	MAZA	UNID.	169	56,80	9.599,20
474	TELHA TIPO PLAN CERÂMICA.	CERAMICA LACERDA	UNID.	5625	0,88	4.950,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



475	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 183 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. ESPECIFICAÇÃO NORMAS ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066.	ETERNIT	UNID.	338	35,12	11.870,56
476	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM. ESPECIFICAÇÃO NORMAS ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066.	ETERNIT	UNID.	338	44,56	15.061,28
477	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 244 CM, LARGURA 50 CM, ESPESSURA 6 MM. ESPECIFICAÇÃO NORMAS ABNT NBR 7581, NBR 7196, NBR 8055, NBR 9066.	ETERNIT	UNID.	5625	15,03	84.543,75
478	TELHA TERMOACUSTICAS, CARACTERIZADAS POR DUA CHAPAS METÁLICA(AÇO GALVANIZADO) COM ISOLANTE EM SEU INTERIOR	TERMOFORTE	M²	225	95,80	21.555,00
479	TELHA METÁLICA, PRODUZIDA EM GALVALUME	AÇO CEARENSE	M²	225	95,80	21.555,00
480	TELHAS DE PVC PLAN , PRODUZIDA EM PVC MODIFICADO/ACRILATO MEDINDO 2,42X0,88	FORTLEV	UNID.	113	85,50	9.661,50
481	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 10 CM, PESO 2.800 G, QUANTIDADE FUROS 8 UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL.	CERAMICA LACERDA	UNID.	5625	0,72	4.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (RS)						308.999,99

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora do Lote 09 no valor de R\$ 929.000,00 (novecentos e vinte e nove mil reais).

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 10 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT RS	V. TOTAL RS
852	ARMAÇÃO PESADA 1X1	CANAL	UNID.	38	8,00	304,00
853	ARMAÇÃO PRESS BOW PESADA SEM ROLDANA 2 POLOS	CANAL	UNID.	15	10,01	150,15
854	BOCAL PARA LÂMPADA E27, EM PORCELANA.	MEC TRONIC	UNID.	225	2,50	562,50
855	BOCAL PARA LÂMPADA E40, EM PORCELANA.	MEC TRONIC	UNID.	113	9,00	1.017,00
856	BOCAL SIMPLES COM RABICHO	MEC TRONIC	UNID.	375	2,00	750,00
857	BOCAL TIPO PLAFON, COR BRANCA.	MEC TRONIC	UNID.	2250	3,50	7.875,00
858	BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1.1/2" MTS RETO UN/001.	OLIVE	UNID.	23	84,50	1.943,50
859	CABEÇOTE 1.1/2"	BETEL	UNID.	8	8,00	64,00
860	CABEÇOTE 1.1/2" PVC	TIGRE	UNID.	8	4,50	36,00
861	CABEÇOTE 1.1/4"	BETEL	UNID.	23	7,30	167,90
862	CABEÇOTE 1.1/4" PVC	TIGRE	UNID.	23	3,90	89,70
863	CABEÇOTE 1"	BETEL	UNID.	8	4,80	38,40
864	CABEÇOTE 1" PVC	TIGRE	UNID.	8	3,30	26,40
865	CABEÇOTE 2.1/2"	BETEL	UNID.	8	11,50	92,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



866	CABEÇOTE 2''	BETEL	UNID.	113	16,00	1.808,00
867	CABEÇOTE 3/4''	BETEL	UNID.	15	3,51	52,65
868	CABEÇOTE 3/4'' PVC	TIGRE	UNID.	15	1,91	28,65
869	CABEÇOTE 3''	BETEL	UNID.	38	13,50	513,00
870	CABO FLEXÍVEL 1KV 150MM - PRETO	LAMESA	METRO	300	80,00	24.000,00
871	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - AZUL	LAMESA	METRO	450	12,00	5.400,00
872	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - PRETO	LAMESA	METRO	450	12,00	5.400,00
873	CABO FLEXÍVEL 1KV 25MM - VERDE	LAMESA	METRO	450	12,00	5.400,00
874	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - AZUL	LAMESA	METRO	450	15,00	6.750,00
875	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM - PRETO	LAMESA	METRO	450	16,00	7.200,00
876	CABO FLEXÍVEL 1KV 50MM - PRETO	LAMESA	METRO	450	30,00	13.500,00
877	CABO FLEXÍVEL 1KV 70MM - PRETO	LAMESA	METRO	450	40,00	18.000,00
878	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM - PRETO	LAMESA	METRO	150	50,00	7.500,00
879	CABO FLEXÍVEL 750KV 01,50MM - AMARELO	LAMESA	METRO	750	1,20	900,00
880	CABO FLEXÍVEL 750KV 02,50MM - PRETO	LAMESA	METRO	4500	1,90	8.550,00
881	CABO FLEXÍVEL 750KV 04,00MM - AMARELO	LAMESA	METRO	3750	2,90	10.875,00
882	CABO FLEXÍVEL 750KV 06,00MM - AZUL	LAMESA	METRO	4500	4,00	18.000,00
883	CABO FLEXÍVEL 750KV 10MM - AZUL	LAMESA	METRO	3750	7,00	26.250,00
884	CABO FLEXÍVEL 750KV 16MM - PRETO	LAMESA	METRO	2250	10,00	22.500,00
885	CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 0,6/1KV 3X10X10M	LAMESA	METRO	375	6,40	2.400,00
886	CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 0,6/1KV 3X16X16M	LAMESA	METRO	375	8,60	3.225,00
887	CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 0,6/1KV 3X25X25M	LAMESA	METRO	375	10,00	3.750,00
888	CABO MULTIPLEX QUADRUPLEX 0,6/1KV 3X35X35M	LAMESA	METRO	4,1	17,92	73,47
889	CABO PP 2X2,5	LAMESA	METRO	1500	4,00	6.000,00
890	CABO PP FLEXIVEL 2X02,50MM	LAMESA	METRO	750	4,20	3.150,00
891	CABO PP FLEXIVEL 2X04,00MM	LAMESA	METRO	450	6,00	2.700,00
892	CABO PP FLEXIVEL 2X06,00MM	LAMESA	METRO	375	9,00	3.375,00
893	CABO PP FLEXIVEL 2X10,00MM	LAMESA	METRO	225	13,00	2.925,00
894	CABO PP FLEXIVEL 3X02,50MM	LAMESA	METRO	750	5,00	3.750,00
895	CABO PP FLEXIVEL 3X04,00MM	LAMESA	METRO	750	11,00	8.250,00
896	CABO PP FLEXIVEL 3X06,00MM	LAMESA	METRO	450	12,00	5.400,00
897	CABO PP FLEXIVEL 3X10,00MM	LAMESA	METRO	450	20,00	9.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



898	CABO PP-2 TRIFÁSICO 3X2,5MM	LAMESA	METRO	450	10,00	4.500,00
899	CABO TRIPLEX 0,6KV 2X1X16MM	LAMESA	METRO	750	7,00	5.250,00
900	CAIXA DE EMBUTIR PVC 4X2	KRONA	UNID.	1125	1,30	1.462,50
901	CAIXA DE INSP. PARA ATERRAMENTO	IPCL	UNID.	38	5,80	220,40
902	CAIXA PADRÃO CELPA POLIFÁSICA TAF CMD3 N7	CANAL	UNID.	38	123,00	4.674,00
903	CALHA 2X20	INTRAL	UNID.	1500	11,50	17.250,00
904	CALHA 2X40	INTRAL	UNID.	2250	15,50	34.875,00
905	CANALETA 20X10X2000MM BR+DUPLA FACE	MEC TRONIC	UNID.	300	5,80	1.740,00
906	CANALETA 20X20 BR SEMI ABERTA	ENERBRAS	UNID.	75	11,00	825,00
907	CANALETA PERFURADA COM TAMPA 15X15 BEGE	ENERBRAS	UNID.	75	9,00	675,00
908	CANALETA PLÁSTICA SISTEMA X EM PVC – CLORETO DE POLIVINILA, SEÇÃO 20 X 10MM X 2,20M	MEC TRONIC	UNID.	1500	5,50	8.250,00
909	CAPACITOR 10UF PARA USO VENTILADOR	IPC	UNID.	375	9,70	3.637,50
910	CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, AMPERAGEM 15 A, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO RESERVATÓRIO INFERIOR E SUPERIOR.	ANAUGER	UNID.	225	31,00	6.975,00
911	CHAVE PARA PAINEL BIPOLAR 15A ALAVANCA	MARGIRIUS	UNID.	38	27,00	1.026,00
912	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-70/1.5	INTELLI	UNID.	38	6,90	262,20
913	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP10-95/1.5	INTELLI	UNID.	38	11,00	418,00
914	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURAÇÃO CDP-120-120	INTELLI	UNID.	38	18,00	684,00
915	CONECTOR EM BARRA CINDAL 04MM	LUKMA	UNID.	38	9,90	376,20
916	CONECTOR EM BARRA CINDAL 10MM	LUKMA	UNID.	38	10,50	399,00
917	CONECTOR PARA HASTE ATERR. REFORC 5/8	INTELLI	UNID.	150	3,50	525,00
918	CONECTOR PARA HASTE ATERRAMENTO SIMPLES 5/8	INTELLI	UNID.	188	2,90	545,20
919	CURVA PARA ELETRODUTO ¾	KRONA	UNID.	225	1,90	427,50
920	CURVA PVC 135° X 1.1/4"	ELECON	UNID.	23	4,50	103,50
921	CURVA PVC 135° X 2"	ELECON	UNID.	38	6,90	262,20
922	CURVA PVC 135° X 3/4"	KRONA	UNID.	38	2,30	87,40
923	CURVA PVC 90° X 1.1/4"	KRONA	UNID.	38	2,90	110,20
924	CURVA PVC 90° X 2"	KRONA	UNID.	38	5,80	220,40
925	CURVA PVC 90° X 3/4"	KRONA	UNID.	23	1,90	43,70
926	CURVA PVC 90° X 3"	KRONA	UNID.	23	18,90	434,70
927	DINJUNTOR DIN CURVA C UNIPOLAR 32 AMP.	ELETROMAR	UNID.	30	6,70	201,00
928	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR	ELETROMAR	UNID.	38		



	50 AMP.				22,00	836,00
929	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 32 AM.	ELETROMAR	UNID.	15	25,00	375,00
930	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 16 AMP.	ELETROMAR	UNID.	75	19,00	1.425,00
931	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 20 AMP.	ELETROMAR	UNID.	75	19,10	1.432,50
932	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 25 AMP.	ELETROMAR	UNID.	75	19,50	1.462,50
933	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 32 AMP.	ELETROMAR	UNID.	38	20,00	760,00
934	DISJUNTOR DIN CURVA C BIPOLAR 40 AMP.	ELETROMAR	UNID.	38	21,10	801,80
935	DISJUNTOR DIN CURVA C TIPOLAR 20 AMP.	ELETROMAR	UNID.	150	25,70	3.855,00
936	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 40 AMP.	ELETROMAR	UNID.	15	27,70	415,50
937	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 100 AMP.	ELETROMAR	UNID.	38	90,00	3.420,00
938	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 125 AMP.	ELETROMAR	UNID.	38	120,00	4.560,00
939	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 16 AMP.	ELETROMAR	UNID.	15	24,00	360,00
940	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 16 AMP.	ELETROMAR	UNID.	150	24,00	3.600,00
941	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 25 AMP.	ELETROMAR	UNID.	15	24,50	367,50
942	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 50 AMP.	ELETROMAR	UNID.	23	35,50	816,50
943	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 63 AMP.	ELETROMAR	UNID.	38	35,00	1.330,00
944	DISJUNTOR DIN CURVA C TRIPOLAR 80 AMP	ELETROMAR	UNID.	23	71,00	1.633,00
945	DISJUNTOR DIN CURVA C UNIPOLAR 25 AMP.	ELETROMAR	UNID.	150	6,00	900,00
946	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16 AMP.	ELETROMAR	UNID.	150	6,30	945,00
947	DISJUNTOR TRIPOALR 150AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	230,00	1.840,00
948	DISJUNTOR TRIPOALR 250 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	340,00	2.720,00
949	DISJUNTOR TRIPOLAR 125 AMP CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	196,00	1.568,00
950	DISJUNTOR TRIPOLAR 160 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	197,00	1.576,00
951	DISJUNTOR TRIPOLAR 175 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	305,00	2.440,00
952	DISJUNTOR TRIPOLAR 200 AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	307,00	2.456,00
953	DISJUNTOR TRIPOLAR 225 AMP. CAIXA MOLDADE 380V	ELETROMAR	UNID.	8	265,00	2.120,00
954	DISJUNTOR TRIPOLAR 250AMP. CAIXA MOLDADA 380V	ELETROMAR	UNID.	8	330,00	2.640,00
955	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 70 AMP.	ELETROMAR	UNID.	38	50,00	1.900,00
956	DISJUNTOR TRIPOLAR NEMA 80 AMP.	ELETROMAR	UNID.	23	81,00	1.863,00
957	ELETRODO 3.45 (UNIDADE)	GERDAU	UNID.	150	5,50	825,00
958	ELETRODUTO 1 1/2 GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	23	60,00	1.380,00
959	ELETRODUTO 1 1/4 GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	75	50,00	3.750,00
960	ELETRODUTO 2 1/2 GALVANIZADO	ELECON	UNID.	23		



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



	LEVE					140,00	3.220,00
961	ELETRODUTO 2' GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	23	73,00	1.679,00	
962	ELETRODUTO 3' GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	23	130,00	2.990,00	
963	ELETRODUTO 4' GALVANIZADO LEVE	ELECON	UNID.	23	190,00	4.370,00	
964	ELETRODUTO CORRUGADO ¾	KRONA	UNID.	375	150,00	56.250,00	
965	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2	KRONA	METRO	450	1,10	495,00	
966	ELETRODUTO CORRUGADO 1'	KRONA	UNID.	225	2,50	562,50	
967	ELETRODUTO EM PVC 3/4 COM 3 MT	KRONA	UNID.	1125	5,50	6.187,50	
968	ELETRODUTO PVC 1.1/4"	KRONA	UNID.	38	12,70	482,60	
969	ELETRODUTO PVC 1/2"	KRONA	UNID.	23	4,50	103,50	
970	ELETRODUTO PVC 2"	KRONA	UNID.	75	22,20	1.665,00	
971	ELETRODUTO PVC 3/4"	KRONA	UNID.	23	5,80	133,40	
972	ELETRODUTO PVC 3"	KRONA	UNID.	38	36,80	1.398,40	
973	ELETRODUTO PVC 4"	KRONA	UNID.	8	45,70	365,60	
974	FITA ISOLANTE 20M	3M	ROLO	150	5,70	855,00	
975	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 23LB 19X10M	3M	UNID.	150	23,00	3.450,00	
976	FITA ISOLANTE ELÉTRICA DE ALTA FUSÃO, ADESIVA, MATERIAL BÁSICO ETILENO-PROPILENO, RESISTÊNCIA À ALTA TENSÃO, COR PRETA, COMPRIMENTO 10 MT, LARGURA 19MM.	3M	UNID.	450	12,00	5.400,00	
977	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750 V, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90 °C, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM, ESPESURA 0,15 MM.	3M	UNID.	450	6,30	2.835,00	
978	GRAMPO ISOLANTE FIXA FIO COM PREGO	IPCL	UNID.	38	2,10	79,80	
979	HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2.40 M	INTELLI	UNID.	75	29,00	2.175,00	
980	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2X2.4M.	INTELLI	UNID.	375	22,00	8.250,00	
981	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1 TECLA E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80.	MEC TRONIC	UNID.	750	5,00	3.750,00	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



982	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 2 TECLAS E COM 1 TOMADA, NÚMERO CONTATO 2 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80.	MEC TRONIC	UNID.	750	7,00	5.250,00
983	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 10A/250V, 1TECLA	MEC TRONIC	UNID.	750	3,50	2.625,00
984	INTERRUPTOR PARA LÂMPADA TIPO EMBUTIR, NÚMERO CONTATO 4 UN, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, FORMATO CORPO RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 4 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 INTERRUPTORES , NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80.	MEC TRONIC	UNID.	375	6,90	2.587,50
985	INTERRUPTORES COM 01 TECLA, 10 A.	MEC TRONIC	UNID.	750	4,00	3.000,00
986	INTERRUPTORES COM 02 TECLAS, 10 A.	MEC TRONIC	UNID.	750	4,50	3.375,00
987	INTERRUPTORES COM 03 TECLAS, 10 A.	MEC TRONIC	UNID.	750	6,60	4.950,00
988	INTERRUPTORES DE SOBREPOR, 02 TECLAS.	MEC TRONIC	UNID.	750	5,00	3.750,00
989	LÂMPADA A VAPOR METÁLICO HQI 400W	AVANTE	UNID.	150	40,00	6.000,00
990	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34 W / 127 V.	FCL	UNID.	375	18,00	6.750,00
991	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 34 W / 220 V.	FCL	UNID.	375	18,10	6.787,50
992	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45 W / 127 V.	FCL	UNID.	375	28,00	10.500,00
993	LÂMPADA COMPACTA ELETRÔNICA 45 W / 220 V.	FCL	UNID.	375	29,00	10.875,00
994	LÂMPADA COMPACTA LED 20W	EMPALUX	UNID.	2250	19,00	42.750,00
995	LÂMPADA COMPACTA LED 15W	EMPALUX	UNID.	2250	10,00	22.500,00
996	LÂMPADA MISTA 250W / 220V E - 27.	EMPALUX	UNID.	150	19,00	2.850,00
997	LÂMPADA MISTA 250W/127V E27	EMPALUX	UNID.	150	20,00	3.000,00
998	LÂMPADA TUBULAR LED 20 W	INTRAL	UNID.	3750	15,00	56.250,00
999	LÂMPADA TUBULAR LED 9W	INTRAL	UNID.	2250	9,00	20.250,00
1000	LUVA ELETRODUTO PVC ¾ PE TUBOS	KRONA	UNID.	225	16,00	3.600,00
1001	LUVA PVC 1.1/4"	KRONA	UNID.	113	0,98	110,74
1002	LUVA PVC 1/2"	KRONA	UNID.	113	0,30	33,90
1003	LUVA PVC 1"	KRONA	UNID.	113	0,80	90,40
1004	LUVA PVC 2"	KRONA	UNID.	113	1,60	180,80
1005	LUVA PVC 3/4"	KRONA	UNID.	113	0,50	56,50
1006	LUVA PVC 3"	KRONA	UNID.	113	2,70	305,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



1007	LUVA PVC 4''	KRONA	UNID.	23	4,30	98,90
1008	MANGUEIRA CORRUGADA (GUELA) - ELETRODUTO 3/4".	KRONA	M	1500	1,70	2.550,00
1009	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1.1/2''	KANAFLEX	M	750	4,10	3.075,00
1010	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 1/2''	KRONA	M	38	1,10	41,80
1011	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 2''	KANAFLEX	M	750	5,50	4.125,00
1012	MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA 3/4''	KRONA	M	750	2,00	1.500,00
1013	PLUG (2P+T) JUNÇÃO MACHO 180° (CZ) PAD 20A	MEC TRONIC	UNID.	75	3,30	247,50
1014	PLUG CHATO 2P+T PARA TOMADA 10A 90 MAC	MEC TRONIC	UNID.	75	3,10	232,50
1015	POSTE AÇO QUAD. GALVANIZADO 7.MT C/ KIT	IBILUX	UNID.	8	400,00	3.200,00
1016	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12/16 DISJUNTORES EMB. C/B	CEMAR	UNID.	15	160,00	2.400,00
1017	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES EMB. C/B	CEMAR	UNID.	15	235,00	3.525,00
1018	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 27/36 DISJUNTORES EMB. C/B	CEMAR	UNID.	38	330,00	12.540,00
1019	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8 DISJUNTORES EMB. C/B BA	CEMAR	UNID.	15	58,00	870,00
1020	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRA CEMAR P/ 16 DISJUNTO DIN.	CEMAR	UNID.	15	160,00	2.400,00
1021	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRA CEMAR P/ 24 DISJUNTO	CEMAR	UNID.	23	220,00	5.060,00
1022	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFASICO COM BARRA CEMAR P/ 34/24 DISJUNTO EMB.	CEMAR	UNID.	23	320,00	7.360,00
1023	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR.	CEMAR	UNID.	75	60,00	4.500,00
1024	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16 DISJUNTOR	CEMAR	UNID.	75	90,00	6.750,00
1025	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 1X8 PORT OPAC DIN WALL	CEMAR	UNID.	75	24,00	1.800,00
1026	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 12 A 16 DISJUNTORES	CEMAR	UNID.	8	130,00	1.040,00
1027	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 A 24 DISJUNTORES	CEMAR	UNID.	15	185,00	2.775,00
1028	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE 20 A 24 DISJUNTORES C/BARRAMENTO	CEMAR	UNID.	15	185,00	2.775,00
1029	REFLETOR LED 30W	EMPALUX	UNID.	225	50,00	11.250,00
1030	REFLETOR LED 50W	EMPALUX	UNID.	150	60,00	9.000,00
1031	REFLETOR PARA LÂMPADA HALÓGENA 500W COMPLETO, COM LÂMPADA HALÓGENA DE 500W, NA COR PRETO. MEDIDAS MÍNIMAS 120MMX165MM, FRENTE REGULAR, COMPONENTES: CORPO, CONDUTORES, SOQUETE, SUPORTE PARA FIXAÇÃO E LÂMPADA HALÓGENA DE 500W; COMPOSIÇÃO : ALUMÍNIO, VIDRO, PLÁSTICO, AÇO INOX E SILICONE.	EMPALUX	UNID.	150	62,00	9.300,00
1032	REFLETOR RETANGULAR E-40 250/500W COMPLETO	OLIVO	UNID.	375	90,00	33.750,00
1033	RELÉ 5-R 225 Z 2A 12-18°	LUKMA	UNID.	38		



					60,00	2.280,00
1034	RELÉ FALTA FASE S/NEUTRO 220/380VCA.	LUKMA	UNID.	38	53,00	2.014,00
1035	ROLDANA DE PORCELANA 72X72	CANAL	UNID.	38	7,00	266,00
1036	ROLDANA PLASTICA GRANDE 36X36	IPCL	UNID.	375	0,40	150,00
1037	ROLDANA PLASTICA MEDIA 30X30	IPCL	UNID.	375	0,30	112,50
1038	ROLDANA PORCELANA	CANAL	UNID.	38	7,00	266,00
1039	SOQUETE ANTI VIBRATORIO	LORENZETT	UNID.	1500	3,00	4.500,00
1040	TARRAXA PARA TUBO PVC 1.1/2"	MEIKON	UNID.	4	52,00	208,00
1041	TARRAXA PARA TUBO PVC 1.1/4"	MEIKON	UNID.	4	40,00	160,00
1042	TARRAXA PARA TUBO PVC 1/2"	MEIKON	UNID.	4	12,01	48,04
1043	TARRAXA PARA TUBO PVC 1"	MEIKON	UNID.	4	23,00	92,00
1044	TARRAXA PARA TUBO PVC 2"	MEIKON	UNID.	4	75,00	300,00
1045	TARRAXA PARA TUBO PVC 3/4"	MEIKON	UNID.	4	17,70	70,80
1046	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 010 MM.	INTELLI	UNID.	38	2,90	110,20
1047	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 016 MM.	INTELLI	UNID.	38	3,80	144,40
1048	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 025 MM.	INTELLI	UNID.	38	5,70	216,60
1049	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 035 MM.	INTELLI	UNID.	38	6,00	228,00
1050	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 050 MM.	INTELLI	UNID.	23	6,50	149,50
1051	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 080 MM.	INTELLI	UNID.	23	6,70	154,10
1052	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 095 MM.	INTELLI	UNID.	38	9,90	376,20
1053	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 120 MM.	INTELLI	UNID.	23	16,00	368,00
1054	TERMINAL DE PRESSÃO PARA CABOS 150 MM.	INTELLI	UNID.	23	18,00	414,00
1055	TERMINAL FIT (R3032 BF) 6,1-10,0MM	HOLLINGSWORTH	UNID.	225	1,00	225,00
1056	TERMINAL FIT (R3594 BF) 10,1-10,0MM	HOLLINGSWORTH	UNID.	225	1,20	270,00
1057	TERMINAL FIT (R5104 BF) 25,00MM	HOLLINGSWORTH	UNID.	225	1,60	360,00
1058	TERMINAL OLHAL 0,5 – 1,5MM (4.3)	INTELLI	UNID.	225	1,60	360,00
1059	TERMINAL OLHAL 1,5 A 2,5MM (4.3)	INTELLI	UNID.	225	2,00	450,00
1060	TERMINAL OLHAL 4,0 A 6,0MM (1/4) AM	INTELLI	UNID.	225	2,00	450,00
1061	TOMADA 10A/250 SOBREPOR DUPLA	MEC TRONIC	UNID.	750	7,50	5.625,00
1062	TOMADA 10A/250V DUPLA	MEC TRONIC	UNID.	1125	8,50	9.562,50
1063	TOMADA 10A/250V DE SOBREPOR	MEC TRONIC	UNID.	1125	5,00	5.625,00
1064	TOMADA 10A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL.	MEC TRONIC	UNID.	1875	5,50	10.312,50
1065	TOMADA 20 A/250 SOBREPOR DUPLA	MEC TRONIC	UNID.	375		



					10,50	3.937,50
1066	TOMADA 20/250V, DE SOBREPOR.	MEC TRONIC	UNID.	375	9,50	3.562,50
1067	TOMADA 20A/250V DUPLA	MEC TRONIC	UNID.	1125	6,56	7.380,00
1068	TOMADA 20A/250V, TIPO TOMADA UNIVERSAL	MEC TRONIC	UNID.	1500	5,59	8.385,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09 (RS)						929.000,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 3.351.652,12 (três milhões, trezentos e cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e doze centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A Secretaria Municipal de Educação - SEMED é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar a Secretaria Municipal de Educação - SEMED como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SEMED, o servidor Warley Freitas de Araújo – Coordenador lotado na Diretoria Financeira – DICO/SEMED, portador do CPF nº 813.049.942-87, Portaria nº 271/2020-GP.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros dos órgãos gerenciador e participantes, oriundos do **Erário Municipal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2022-CEL/SEVOP/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 13/2021 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas
E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARILZA DE OLIVEIRA
LEITE:58920951934

Assinado de forma digital por MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=28881745000126, ou=Certificado PF A3, cn=MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934
Dados: 2022.02.25 16:31:11 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Marilza de Oliveira Leite
CPF nº 589.209.519-34
COMPROMITENTE

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO :3237174900013
1

Assinado de forma digital por KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO :32371749000131
Dados: 2022.02.23 12:13:53 -03'00'

KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI
CNPJ: 32.371.749/0001-31
COMPROMISSÁRIO

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA:83927574000137

Assinado de forma digital por NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA:83927574000137
Dados: 2022.02.24 11:17:13 -03'00'

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ 83.927.574/0001-37
COMPROMISSÁRIO

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:18559714000280

Assinado de forma digital por IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:18559714000280
Dados: 2022.02.25 13:07:36 -03'00'

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.559.714/0002-80
COMPROMISSÁRIO

J H M RIBEIRO E CIA
LTDA:04558134000183

Assinado de forma digital por J H M RIBEIRO E CIA
LTDA:04558134000183
Dados: 2022.02.24 10:36:05 -03'00'

J.H.M. RIBEIRO E CIA LTDA
CNPJ: 04.558.134/0001-83
COMPROMISSÁRIO

S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTOR:23688847000106

Assinado de forma digital por S C S COM DE MAT CONSTRUCAO SERVICOS E CONSTRUTOR:23688847000106
Dados: 2022.02.24 08:23:39 -03'00'

S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ: 23.688.847/0001-06
COMPROMISSÁRIO

ELETO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
ELET:09271706000162

Assinado de forma digital por ELETO FORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
ELET:09271706000162
Dados: 2022.02.24 11:38:30 -03'00'

ELETOFORTE COMERCIO & INCORPORAÇÕES EIRELI
CNPJ: 09.271.706/0001-06
COMPROMISSÁRIO